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Keturios Pabaltes Valstybes Sudarys Sąjungą?
Pastatė kandidatų į Kolum 
bijos prezidentus ūkininką 

indėną.
Indėnas Estiquio Timóte, Co- 

yama rajono ūkininkas, komunis 
tų konvencijos tapo išstatytas 
kandidatu j respublikos preziden 
tus, kurio'rinkimai įvyks ateinan 
tį menesį.

Jau Vokietijoj teisiami 
sterilizuoti.

Zveibriuckeno teismas nuteisė 
50 metų amžiaus gyventoją Sae- 
feri sterilizuoti ir 15 metų kalėti 
už nusikaltimus dorovei ir už me 
ginimą nusižudyti savo celėje.
Netoli Ragainės atkasti 1558 ir

Bulitas gulės lovoj, kurioj 
gimė Mikalojus II.

„Daily Telegra“ praneša, kad 
J. Valstybių pasiuntinis Bulitas 
Maskvoj apsigyveno „National“ 
viešbuty. Jis apsigyveno kamba­
riuose, kurie apstatyti buv. carie 
nês meilės baldais. Bulitas gulės 
lovoje, kurioje carienė Maria Fio 
dorovna pagimdė Mikalojų II.

; Apšvilpė Makdonaldą.
Seaham miesto policija turėjo 

sukaupti visas savo pajėgas, su­
laikymui įniršusios minios, kuri 
mėgino prisiartinti prie ministe- 
ro pirmininko Makdonaldo, kuris 
.šio miesto teatre suruošė politinę 
paskaitą. Paskaitos metų klausy- 
tojąį, triukšmavo dažnai pertrauk 
darni kalbėtoją.. Dauguma mies­
to gyventojų, susirinkę prie teat 
in, palydėjo Makdonaldą švilpi - 
mais.

Ispanijoj prasidėjo sukilę - 
lių monarchistų procesas 
Madrido aukščiausias tribuno­

las, kuris biivo pasmerkęs buv.
generolą Sanjurjo mirti, pradėjo 
procesą prieš monarchistų sukilę 
fins, kurie 1932 m. mėgino šukei 
ti Sevilijoj revoliuciją, tikslu at­
statyti monarchinę valdžią. Proce 
sas iki šiam laikui vis buvo atide 
damas del nuolatinio keitiiposi, 
valstybės gynėjų. Bus ’ teisiami* 
svarbiausi to sukilimo vadai, vi 
so 38 asmenys.

10.000 asmenų vokiečių kon 
centracijos stovyklose.

Sulig oficialių pranešimų, Vokie 
kietijos koncentracijos stovyklo - 
8ė uždaryta 10.000 asmenų.

Pranešimas
Į sukviestą š. m. sausio 20 d. B. Š. Komiteto vi-. 

suotiną susirinkimą, nevisų organizacijų atsto­
vams atvykus, susirinkimas neįvyko, todėl visuoti- 

¡ nas susirinkimas šaukiamas antrą kart vasario 3
- d. 17 vai. su puse, kuris įvyks Pasiuntinybės patal­

pose, c. Rodríguez Pena 1671.
Visų narių dalyvavimas yra būtinas. Organi- 

< zacijos, kurių atstovai ir į šį susirinkimą neatvyks, 
i -bus skaitomos, is B,,Š. nuo

labdaringo darbo atsisakančios.
B. š. K — to Pirmininkas.
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PRANCŪZIJOJ KILĘ ĄBEJOJIMAI DEL SUSIARTINIMO SU SSSR. — AR­
GENTINOS SPAUDA APIE PABALTĖS VALSTYBIŲ SĄJUNGĄ.

Prancūzų laikraštis „Echo de 
Paris“ praneša, kad del Pol Bon 
kuro kelionės į Maskvą kilo abe­
jojimai. Esą nuomonių, kad Pran 
cūzijos rusofiliška politika, Japo 
nijos - SSSR karui kilus sudary 
sianti pavojų Prancūzijos koloni 
joms Azijoae. Be to, Prancūzijps 
oficiališkos sferos priverstos im­
ti galvon, kad kai kuriems Pran­
cūzijos draugams nepatinkąs jos 
suartėjimas su SSSR. Garsus pran 
cūzų žurnalistas Pertinaks pasisa 
ko prieš Bonkuro kelionę į Mask­
vą. Jis pataria vyriausybei nesu­
daryti sau iliuzijų.

Esą labai rizikinga tikėtis SSS 
R pagalbos, kilus karui. Karo 
specialistai tvirtina, kad raudono 
ji armija be gražaus parado nie 
ko neturinti. Vokietijai padedant 
ji dar galėtų kariauti su Lenkija, 
bet kariauti su Vokietija raudono 
ji armija netinkanti.
V

„La Prensos'' korespondentas 
rašo, kad Kauno diplomatiniuose 
sluoksniuose paskutiniu laiku 
dauk kalbama apie keturių Pabal 
tės valstybių sąjungos sudarymą, 
kuri būtų panaši į mažąją enten- 
tę ir taip pat Prancūzijos remiam 
ma. • • ■ ... .. .

Hitlerininkų triumfas Vokieti f 
joje palietė ir Klaipėdos kraštą, 
todėl 'bendra visų nuomonė yra, 
kad atsižvelgiant į dabartinę Eu­
ropos nelabai aiškią politinę pade 
tį, sudarymas, kalbamos sąjungos 
yra būtinai reikalingas.

Į sąjungą įeitų Lietuva, Latvi­
ja, Estija ir Suomija.

Prancūzijos įtaka tokiai sąjun­
gai sudaryti ypač padidėjo pasku 
tinių savaičių bėgyje ir prancūzų 
konsulai ir pasiuntiniai seka šių 
valstybių politinius įvykius, o ypa 
tingai didelį dėmėsi kreipia į Lie 
tavą ir Latviją. Lietuvoje staiga

Nauja netvarka Paryžiuje. 
‘ Paryžiujevėl jvykb'Tnaujas 

triukšmąs,..pianąrehistų manifesta 
cijos, kuri laužė ir daužė kas tik 
pakliuvo. Sąryšy su tuo tapo arcš 
tuertas monarchistų laikraščio ,,L’ 
Action Francaise' ‘ direktorius. 
Kaip minėtas laikraštis taip ir ko 
munistų „L,Humanite“ agituoja 
prie sukilimo talpindami didžiau 
siomis raidėmis „Šalin Staviskio 
vyriausybė“. Monarcliistai pareis 
kė, kad jie tol nenurims, kol nenu 
vers dabartinės vyriausybės.

PILSUDSKIS, STALINAS 
PABALTÊ.

pasikeitė nuomonės del tokios są 
jungos sudarymo, nes iki šiol Lie 
tuva tam nepritardavo. Neseniai 
padaryti vizitai žymių politikų ir 
valstybių galvų dar labiau sustip 
rino Pabaltos valstybių draugiš­
kus ryšius. Suomijos ir Estijos 
prezidentai labai karštai buvo pri 
Imti Latvijoje ir manoma, kad šie 
vizitai turi dauk bendro su pro­
jektuojama sąjunga. Net tarp tų 
keturių valstybių užsienių reikalų 
ministerių įvyko tuo klausimu pa 
sitarimas.

Lietuvos tendencija užmegsti 
artimesnius ryšius su savo kaimy 
nais pirmiausia pasireiškė preky­
bos sutartimi su Latvija ir Estija 
if''tikimasi, kad greitu laiku tie 
ryšiai dar labiau sustiprės, prade 
jus tampriau bendradarbiauti.

Kaip yražinoma, iš visų Pabal­
tos valstybių, Lietuva yra labiau 
šia paliesta tarptautinių įvykių, 
kadangi ji randasi arčiausia vaka 
rų Europos, be to, rubežiuojasi su 
Vokietija. Ypatingai Klaipėdos 
kraštas buvo ir yra pavojumi ku 
ris dar labiau padidėjo po Hitle­
rio laimėjimo. Todėl lengvai su­
prantamas toks staigus Lietuvos 
užsienių politikos pakeitimas ir 
rimtas susirūpinimas sudaryti ke 
turiu Pabaltas valstybių sąjungą, 
kuri turėtų nemažos svarbos ne 
tik į ją įeinančioms^valstybėms,. 
bet ir visai Europai. /

T
Sausio 17 d. viso pasaulio spau 

doj praskambėjo platoka „Uni - 
ted‘ ‘ telegrama iš Maskvos, kurio 
je tvirtinama, kad Sovietų Rusi­
ja susitarė su Lenkija... remti 
Pabaltės valstybių nepriklauso. - 
mybę. Ta prasme kalbėjęs Litvi- 

¡ novas komisarų kongrese, tatai

patvirtinama ir Varšuvoj, žodžiu, 
I Pilsudskis su Stalinu eina prote - 
guot Pabaltės valstybes: Lietuvą, 
Estiją, Latviją ir Suomiją. „Uni 
ted“ telegrafo agentūros korės - 
pondentas mini, kad šis susidomė 
jimas Pabaltės valstybėmis išeina 
iš bieleristiško slibino pavojaus, 

i kuris panašus japoniškam slibi - 
nui rytuose. Be to, fašistų remia 
mi rusų baltagvardiečiai sliūkina 

iPabaltėn, kad ten sudaryti savo 
¡koncentracijos bazę, tvert monar- 
chišką valdžią ir armiją. Prieš me 
tą laiko baltagvardiečiams buvo 
leista įsteigt kokius tai centrali - 
nius ar aukštuosius savo kursus 
Kaune.

Iš to viso matosi, kad Europos 
atmosferoj stipriai jaučiamas pa­
rako dūmų kvapas.

Stalinas ir Pilsudskis gudrūs 
I diktatoriai. Pagalbos priedanga 
prisidengę jie eina Pabaltin su sa 
vo politika, geriau sakant, savo 
reikalus rūpinti. Ta „globa“ gali 
virst dalybomis ar tokiu globoji­
mu, kokį John Bull tęsia Indijoj 

|ar Dėde Samas Filipinuose. Stra- 
itegijcs atžvilgiu Pabalto lošia 
svarbesnę rolę, negu kad daugelis 
mano

Trys diktatoriai tykoja įkelt sa 
vo kojas į Pabaltę: Hitleris, Stab 

Inas ir Pilsudskis. Greita ateitis 
parodys, kaks bus to kepsnio lik! 
mas. Dabar svarbu išgirst pačios 
Pabaltės balsą.

Diktatūrų simptomai Pabaltoje 
silpnina ¡tų šalių galybę ir vieniu 
gumą. Pabaltė turėtų ne tik su di 
tižiausiais kaimynais gerai sugy­
venti, ne tik tarp savęs susijungti 
bet ir kiekviena savo namuos liau 
dies balso neneigti. Savu laiku tų 
diktatorių kariški būriai bandė 
užgriebti Pabaltę, bet buvo atmuš 
ti, dabar gi jie peršasi globėjų ro­
len. Greita ateitis parodys kiek 
tame yra nuoširdumo...

Antra suktybę 200 milijonų 
frankų.

Prancūzijos vyriausybė dabar 
ieško tūlo bankininko, kuris yra 
kaltinamas pasisavinime apgau- 
lystėmis 200 milijonų frankų. Pa 
našiai kaip ir Stayįskio aferoje, 
nukentėjusieji dar 1930 metais pa 
tiekė policijai skundą, bet. pasta 
roji kaltininko sulaikymą vis ati­
dėliojo. '

Italijoj patvirtino korpora - 
cijų įstatymų.

Italijos parlamentas vienbalsiai 
patvirtino korporacijų įstatymą, 
ši sesija buvo paskutinę, nes šią 
savaitę tapo paleistas parlamen­
tas. Sesija buvo dabai iškilminga: 
visi deputatai buvo pasipuošę ci­
viliniais ir kariškais-ordenáis.

Batista bus karo ministerių
Nors naujam Kubos ministerių 

sąstate dar nėfiguruoja puikiniu 
kas Batista, tačiau yra.žinių,- kad; 
neužilgio jis bus paskirtas karo 
ministerių Juo. pačiu laiku pasilik 
damas ir generalinio štabo virži *

. r-"’

Tikimasi* kad Kuboje ųžsi_ - 
baigs politiniai neramumai.
Po paskutinių įvykių; Klibos po 

litinė padėtis, atrodo pradedanti 
aiškėti. Carlos Heivai atsistatydi 
nūs nuo prezidento pareigų jo vio 
tą [užėmė nacionalistų partijos va 
das Carlos Mendieta. Paskyrimas | 
Mendietos laikinu Kubos prezi - 
dentu, kuris nors tuo tarpu 
sujungia visas partijas ir tuo 
prašalina tarpusavio peštynes. 
Daugumas streikuojančių valdi š 
niūkų grįžo prie savo darbų. Jei 
visos" politinės partijos "rems Men 
dietą, kaip jį remia dabar, tai ti­
kimasi, kad J. Valstybės pripa - 
žins naują Kubos vyriausybę.

Grįž kariuomenėn 150 buv.
, karininkų.

Kuboje tapo paliuosuoti 61 buv 
karininkai, kurie nun, Batista per 
versmo dienos buvo uždaryti tvir 
tovėse. Manoma, kad greitu laiku, 
būsį paliuosuoti ir likusieji. Pulki 
ninkas Batista yra rezervavęs 150 
vietų del. buvusių karininkų kurie 
turi gerus tarnybos lapus.

Nepartinis darbo žmonių sa­
vaitraštis, organas draugijos 

„Lietuva0
Atskiras numeris 10 cent 
PRENUMERATA: Visoj Pie 
tų ir šiaurės Amerikoj me* 
tams 4 pesai, pusei met. 2 p. 
Lietuvoj ir kitose Europos 
valstybėse metams 6 pesai, 
pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As. C 
Asmeniškai kreiptis g, San 
Juan 1537. šiokiomis dieno­
mis nuo 9 iki 22, šventomis 
dienomis nuo 10 iki 14 vaL |

Jungt. Valstybės pripažino 
naują Kubos vyriausybę. . 
J. Valstybės pripažino naują 

Kubos vyriausybę, kurios priesa-; 
ky atsistojo Dr. Carlos Mendieta^ 
Pripažinimas visoje Kuboje buvo 
sutiktas su dideliu entuziazmu. 
Manoma, kad J. Valstybių amba­
sadorium Kuboje pasilinks dabar, 
tinis asmeniškas Ruzvelto atsto­
vas Caffery. J. V. pavyzdį pase­
kė daugelis kitų Amerikos ir Ea-’ 
ropos valstybių.

Amerikos milijonierius no - 
ri priversti revizuoti Sako 

ir Vanceti bylą.
Prieš kėlės savaites Ženevon at- 

važiavo svetima pavarde prisiden 
gęs italų anarchisto Sako sūnus. 
Sako - Vanceti. byla visiems labai 

1 gerai žinoma, nes ji savo laiku 
buvo sujudinusi visą pasauly. Sa 
ko sūnus dabar nori kokiu nors 
būdu paveikti, kad jo tėvo ir tė 
vo draugo byla būtų peržiūrėta^ 
Siame reikale jam padeda Šveica, 
rijoj gyvenąs amerikiečių milijo-. 
įierius, kuris buvo išstatęs bylos 
svarbiausią^ ¿ liudininką-r italą 
Buda. Jis savo laiku liudijo, kad 
Sako ir Vanceti nesą kalti, bet, 
jam prisiuvę kaž kokią kriminali 
nę bylą ir bylos metu jis buvęs a-» 
reštuotas. Tokiu būdu teismas jo- 
liudijimo išsisuko ir abu italu nū1 
toise mirti. Dabar Buda , norįs iš 
naujo duoti savo parodymus. Tuo 
atveju, jeigu teismas sutiktų bylą 
persvarstyti, milijonierius išleis 
knygą kurioje smulkiai būsę ap­
rašyta visos apystovos ir būsią > 
rodyta, kad nužudyti visiškai ne­
kalti žmonės.

Vengrų naciai siūlo „nekal­
tybės juostas mergaitėms 
Vengrijos nacionalistų organ! - 

zacija „Bundanti Vengriją“ nų.ta 
re reikalauti, kad būtų - įvestas 
mergiškos skaistybės priversti ■< 
nas saugojimas.

„Bundančios Vengrijos“ stafur 
to 16 paragrafe sakomą, kad jau 
noms vengrėms turi būti uždeda­
mos ¿nekaltybės juostos“, kurios 
buvo vartojamos viduramžy. Kie­
kviena mergaitė, susilaukusi 12. 
metų amžiaus turi gauti „nekal­
tybės juostą“ ir ją nešioti. Rak-, 
tas nuo „juostos“ atiduodamas! 
tėvui arba globėjui.

Mergaitei tekant, „nekaltybės 
juostos“ raktas įteikiamas jos bū, 
simam vyrui. ,

Vengrijos nacionalistų nuomo r, 
ne,toks priverstinas skaistybės, 
saugojimas sustiprinsiąs šeimą.

Iš kiekvienos šeimos nacionaliA 
tai reikalauja, kad. ji turėtų mi- . 
nimum penkis vaikus.

Nusižudė del to, kad sužino 
jo esąs žydas. F

Nesenai savo dvare ties šarlo-| 
tenbergu nuSovè sayo ržmoną ii' 
pats nusišovė vienas iš žymiausiai 
Vokietijos chirurgų Di. Meyerp
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I TAUTŲ WUNGÔS LIKIMAS.

Štai jau kiek metų ¡kaip gyvuoja viso1 pasaulio 
Tautų Sąjunga, kurios tikslas sutaikinti, suderint visų 
pasaulio tautų reikalus, teisingai išspręsti ginčus, sau­
goti pasaulį nuo karo. Tautų Sąjunga yra padariusi tū­
kstančius įvairiausių posėdžių, sudariusi šimtus įvairių 
skyrių specialiai studijuoti įvairiems klausimams ir 
kiekvienos tautos biudžete egzistuoja sumos, skiriamos 
delegatų ir diplomatų išlaikymui, kurie darbuojasi T. 
Sąjungoje.

Paviršutiniškai pasižiūrėjus, T. S. atrodo tikrai pa­
saulio tautų institucija, sukurta tam, kad nors kartą 
įsiviešpatautų pasaulyje tvarka, taika ir laisvė. Bet taip 
atrodo tik paviršutiniškai pasižiūrėjus.

Iš tikrųjų pasekus T. S. veikimą kiekvienam turi 
paaiškėti, kad T. S. labiausia stengėsi Anglijos persva 
rą pasauly palaikyti ir pasaulį su tuo taikinti iš kitos gi 
pusės palaikyti Prancūzijos įtaką Europoje. Kai del tai 
kos ir kylančių karų likvidavimo tai T. S. visuomet ro­
dė savo nesugebėjimą padaryti ką nors teigiamo. Rei­
kia tik prisiminti japonų įsiveržimą į Kiniją, Čako ka­
rą, Vilniaus klausimą ir kitus. O visišką nusiginklavi­
mą, apie kurį savo laiku buvo daug kalbėta ir svarstytą 
jau šiandien niekas nekalba.

Priešingai, visos valstybės, T. S. narės, kurios tiek 
kalbėjo apie nusiginklavimą arba nors ginklavimosi, ap 
rubežiavimą šiandien yra labiausiai apsiginklavusios ir 
kiekviena iš jų nori karo/ bet taip pat visos gerai žiųo, 
kad karas šiandien virs revoliucija. Į karą neis politikai 
diplomatai, o liaudis, darbininkai, kurie šiandien jau la 
biau apsišvietę gali ir pasipriešinti politikierių siekia ■- 
miems interesams ir todėl karo visi bijo, nors jo ir nori.

Jei šiandien kas dar palaiko. T. S. gyvavimą, tai iŠ 
tikrųjų kariavimo klausimas, bet ne ta prasme, kaip bu 
vo T- S. žadėta ir iš jos tikėtasi — visiško pasaulinio nu 
siginklavimo tam, kad ginklavimuisi leidžiamos lėšos 
būtų sunaudotos pasaulio kūrybiniams tikslams, šiandie 
į’T. S. gerus norus ar jos galią sunku tikėti ir ją palai­
ko tik“ baimė, didžiųjų valstybių baimė nustoti savo per 
svaros, o jas visas kaitų taip pat slegia baimė karo, ku­
rio vienok visos geidžia tam, kad savo priešus nugalėtų.

Šiandien galutinai aiškėja, kad T. S. visiškai nusto 
jo savo galios ir įtakos spręsti pasaulio likimą. Ji gyvuo 
ja tik tam, kad patarnautų kai kurių valstybių Intere­
sams ir nerodo jokio veiklumo.

T. S. tai buvo viso pasaulio viltis pasiekti pasaulio 
lygsvaros ir ramybės. Bet tam pasiekti jai reikėjo dau 
giau teisybės dėti savo darbų pagrindam Tuom tarpu 
T. S. toleravo europiečių išnaudojimą kituose kraštuo­
se ir buvo šalininke didžiųjų valstybių persvaros. Ir pa- 
laikydama neteisybes jinai neva rodė siekianti teisybės. 
Iš viso jos veikimo nukreipto neva taikai ir ramybei pa 
laikyti pati T. S. brendina karus ir juos toleruoja. Tat 
būdama tiktai fikcija to, kuo ji turėtų būti ji pati save 
pasmerkė ir pasauliui šiandien nėra kas gera iš jos 
laukti.

Kaip Nuodijami Kiniečiai.
Kinija, kaiptvirtinama, yra pa­

tapusi didžiausią opijumo, ypatin 
gai heroino ir morfino rinka. Ir 
tas nuodų vartojimas masėse ple­
čiasi tokiu smarkumu, kad labai 
sunku jį ir sulaikyti. Kini jos vai 
džiai yra ypatingai sunkų'kovoti 
su tuo kinų . tautos gyvybei grę- 
senčiu pavojumi, dar ir del. to, 
kad jos įtaka krašte yra labai men 
ka nes Ji pati dar turi labai į - 
temptai kovoti už savo egžinsten 
eijų.' Taip pat ir konfliktas sil ja 
ponais kliudo įsitvirtinti vienai 
tautinei Kinijos valdžiai.

Taip tvirtina dr. Hoo, Kinijos 
Alštovas nuolatinėj opijumo komi 
sijoj prie T. Sąjungos. Kinijos 
būklė opijumo vartojimo atžvil­
gi^ yra rėkiančioji būklė. Visose 
Kinijos dalyse statomi na painiai 
opijumo fobrikai. Jau sunku esą 
berasti tokios vietos, kur nebūtų 
rūkomųjų nuodų gamyklos. Pav., 
vienoj tik Tšukingo provincijoj 
yra per šimtą opijumo fabrikų" 
Uždarius vidurinėj Rytų Euro- 

po j opijumo fabrikus, jie beveik 
visi persikėlė į Kiniją. Naujoj 
Mandžulino valstybėj yra įvestas 
opijumo gamybos monopolis. Ka­

dangi jo tarptautinė opijumo kon 
trolė nesiekia, tai japonai tenai 
tų nuodų gamina tokius kiekius, 
kiek tik jie išgali. Yra tokių ja 
ponų fabrikų, kurie per mėnesį 
įgabena į Kiniją heroino už 4 mil. 
dolierių. Kai kuriose vietose, pav. 
Šantungo provincijoje, 90% japo 
nų verčiasi vien tik nuodų preky 
ba. Kiniečiai, kaip vidutiniškai ap 
skaičiuojama, per metus suartoja 
90.000 tonų heroino ir morfino. 
Tie nuodai iščiulpia iš Kinijos kū 
no per milijardą dolerių.

Be japonų antri didžiausi kinų 
tautos nuodytojai yra europiečiai 
koneesininkai. Europiečių koncesi 
jose nuodų rabrikai veikia nieku 
nekliudomi* Čia taip pat randa 
prieglaudą ir pabėgę nuo kinie­
čių valdžios organų slaptosios pre 
kybos agentai

Kad pratintų kinietį vartoti rū 
komuosius' nuodus, griebiamasi 
nešvariausių „priemonių. Pav. mor, 
fijų ir heroiną 1 vartoti kiniečiai' 
įpratinami ir tokiu būdu, kad 
jiems sakoma, jog tai esanti ge­
riausia priemonė atprasti nuo opi 
jumo. Vargšai kiniečiai, dažnai
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Rastenis paskirtas generaliniu 
sekretorium.

Vincas Rastenis - Marius paskir 
tas tautininkų sąjungos generali 
niu sekretorium.
1562 m. sidabriniai lietuviški 

ordinai
Lietuvos laikraščiai rašo, kad 

Ragainės krašte, tiesiant kelią 
tarP Tiekų ir Klappčių kaimų 
darbininkai smėlio duobėje rado 
daugybę žmonių griaučių, po ke­
lis drauge ir .paskirai gulinčių. 
Ligšiol tenai iškasta per 20 griau 
čių. Ištirta, kad čia būta senų ka 
rių kapinių. Salia griaučių rasta 
apvalių sidabrinių lietuviškų or­
dinų iš 1558 ir 1562 metų.

Kai kurie laikraščiai mano kad 
XVI-tą šimtmetį šioje vietoje bū 
ta didelių kovų. Ginklų tačiau 

I šiuose senkapiuose ligšiol nerasta 
jokių.
Uždarė antisemitiškus laikraščius

Kauno komendantas už žmonių 
kiršinimą „Lietuvio Žodį“ ir „Ke 
tvirtą Tautos Žodį“ uždarė visam 
karo būvio laikui. „Lietuvio Žo­
džio“ atsakomasis redaktorius p. 
Vabolis nubaustas 1000 lt. arba 
mėn. kalėjimo.
443 ūkininkai atvyko į Šiaulius

pasižiūrėti vaidinimo.
Gruodžio 17 d. į Šiaulius atvy­

ko. didėlė ūkininkų ekskursija iš 
Padubysio valsčiaus * keletos kai­
mų, viso 443 ūkininkai pasižiūrė 
ti Šiauliuose jiems surengto vals­
tybės teatre specialaus spektaklio 
—„Naujųjų Žmonių“. Ūkininkai 
atvyko vežimais, norėjo čia Šiau­
liuose surengti organizuotą ūkiš­
ką eiseną, bet nebuvo duotas lei 
dimas. Ūkininkų ūpas ir nuotaika 
labai demokratišką.

Jasiukaitis paleidžiamas už 
užstatą.

Gruodžio 19 d. «Kauno apyg. 
teismas nutarė vyriausią pasų afe 
ros dalyvį Jasiukaitį paleisti iš 
kalėjimo iki bus jo byla išspręsta 
visose teismo instancijose už 40.- 
000 lt. turto garantiją.

nežinodami tikrųjų padarinių, 
duodasi apgaudinėjami.

Galima matyti eiles kiniečių, 
stovinčių nuo ankstyvo ryto iki 
vėlyvo vakaro prie heroino ir mor 
fijaus parduotuvių. Kas neturi iš 
ko užsimokėti grynais pinigais iš 
to imami kaip užstaatas rūbai, pa 
puošalai ir kit. Pastaruoju laiku 
pradeda daryti heroino piliules 
su strichnino ir kofeino priemai­
šomis. Tuo norima dar daugiau 
apdumti masėms aids, Heroinas y 
ra toks kenksmingas, kad, .pavar 
tojęs; jį 5 metus, žmogus pasida­
ro tikras dvasios ir kūno ligonis 
ir dažnai nuo* jo miršta.

Aišku, kad tas kinų tautos nuo 
dijimas yra varomas biznieriškais 
■ir politiniais tikslais. Jąpopai ge 
rai žino, kad jų pristatomi nuo­
dai daug gteič|au ir radikaliau ne 
gu jų plieniniai kardai galės iš­
žudyti kiniečius* .
Užsienio spaudoj nurodomą kad 

iš tų gausių opijumo fabrikų grc 
siąs rimtas pavojus iję. tik- pačiai 
Kinijai, bet taip pat ir .visai Azi 
jai, Dar daugiau net ,ir Euro­
pai su Amerika.

Savižudys prašė jo kūną gerai 
išstudijuoti

Neseniai Šančiuose nusižudęs 
vienas asmuo paliko laišką, kuriuo 
prašo jo kūną atiduoti univęrsite 
to anatomikumui, o studentus 
prašo, kad jó kūną labai gerai iš
studijuotų. Tai pirmas Lietuvoje 
toks savižudžio noras.
Austrai nori Lietuvos vilnonių 

mezginių.
Paskutinių lankų Austrijos ¿fir­

mos ėmė įdomautis pasiūlymais 
iš Lietuvos ranki; darbo ar< namų 
pramonės vilnonių mezginių, šiuo 
reikalu atitinkamos Lietuvės ga­
minimo organizacijos dabar, susi­
rašinėja su Austrijos importie- 
riais.
Romano „Altorių šešėly III dalis,

Lietuvos laikraščių pranešimu 
prieš Kalėdas išėjo iš spaudos, ži 
nomo rašytojo Putino - Mykolai­
čio romano „Altorių šešėly III da 
lis. Ji pavadinta „Išsivadavimas*

Pirmosios dvi dalys „Bandymo 
dienos** ir „Gyvenimas eina** vi­
soje Lietuvoje turėjo didelį pasii 
sekimą. Todõ ir šios trečios pasku 
tinės dalies buvo laukiama nekan 
trial į
Lietuvių verslininkų padaugėjo

300 400.
Lietuvos verslininkų sąjungos 

centro valdyba šiuo laiku renka 
žinias apie paskirus savo skyrius, 
jų narių skaičių ir veiklą. Kiek 
jau iš gautų pranešimų aiškėja, 
lietuvių verslininkų, priklausan - 
čių savo sąjungai, skaičius perei­
tais metais buvo padidėjęs 300 — 
400. Naujų skyrių pereitais me - 
tais yra įsisteigę aštuoni. Atminus 
kad iš viso Lietuvoje lietuvių ver 
alininkų proporcingai gyventojų 
skaičiui yra neperdaugiausia ir į- 

PINIGŲ PERSIUNTIMAS

Su Savo Nuolatiniu Draugi

Atidaryta nuo 8 vai. 30 min. ryto iki 7 vai vakaro, 
šeštadieniais nuo 8 vai. 30 min. iki 12 vai 30 m.

Nedarykite Nieko 
pirmiau nepasitarę.

Taupomojoj Kasoj Parduodama Laivakortės 
aukščiausi nuošimčiai, pigiausiomis kainomis

rš syk, be mažiausio sutrukdymo, geriausiomis sąlygo­

mis greit ir užtikrintai

LIETUVIŲ SKYRIŲ
Bme Mitre 234. Buenos Aires.

BARCO HOLANDES
DE LA AMERICA DEL SUD

surašiusieji į savo sąjungą neretai 
svetimtaučių įvairiais būdais yra 
boikotuojami, toks prieauglius, lai 
komas dideliu. Dabar sąjunga sky 
rių turi 30 ir jai priklauso netoli 
jau pusės visų lietuvių prekybin­
inkų, pramonininkų ir amatiniif- 
kų.

Gaisras Pasvalio bažnyčioje.
Pasvalio bažnyčioj kilo gaisras 

Sudegė tik altorius, toliau Ugniaį 
plėstis gaisrininkai užkirto kelią 
Manoma, kad gaisras kilo nuo 
žvakių.

Pakeisti Sovietų konsulai 
Lietuvoje.

Sovietų konsulas Lietuvoje p. 
Versinas atšauktas ir jo vieton pa 
skirtas p. * Kalnin’as. Kalnin’as 
Lietuvon jau atvyko.;
Nelaimė Biržų geležinkelio stoty.

. Gruodžio 27 d., pilant benziną 
į motorinį traukinio vagono baką 
nuo pernešamos elektros lempu • 
tės kibirkšties užsidegė benzinas 
ir sudegė motorinio traukinio va« 
gonas. Gesinant ugnį nukentėjo 
motoristas Stasys Mačys, kuris 
paguldytas ligoninėj.
Marijampolėj 270'bedarbių šeimų

Iki gruodžio 28 d. buvo užsire­
gistravusių Marijampolės miesto 
savivaldybėje 270 bedarbių šeimų. 
Bedarbiai gauna po keletą dienų 
savaitėje prie įvairių viešųjų dar 
bų; uždirba du litu dienai

Nusižudė jauna lietuvaitė.
Gruodžio .18 d. prie Soldiers 

Field stadiumo Čikagoje nusišovė 
Harriet T. Gercas, 19 metų am­
žiaus mergina, įsimylėjus į lietu­
vį kareivį, šalę merginos buvo ras 
tas šautuvas, kurį ji buvo pasi­
ėmus iš savo tėvo. Jos tikras var 
das buvo Jadvyga Gerčaitė. Ka­
reivis kurį ji mylėjo yra Jonas 
Petrikis, tarnauja Čikagoje.
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„Žemės yra Žmonėms bet ne Vėliavoms“.
Kai mes darbo žmonės kalbam taut ėjimui O ten, kur dar žema 

apie kolonizaciją, ~tai vaizduoja- kultūra, Letuvls savo darbštumu 
mês sau kelis šimtus lietuviškų ' ir kaikuriom europiečio gerom sa 
šeimynų, susispietusių Į vieną vie i vybėm čiabuvius gali pavergti, Į- 
tą, užsiimančių žemės ūkiu ir že- kinkyti ten, kur jis nori ir ilgai 
mês ūkio produktų perdirbimo in niui likti krašto viešpačiu“! ' 
dustrija. Tokios kolonizacijos tiks Į Iš' to a škiai matosi, kokios ko

KAIP GI GRAŽUS, GRAŽUS 
H,i ' >cat>Ví;íf.» ■: w® 
(Iš Kuntaplio modernizuotų Lietuvos motyvų).

las dirbti sutartinai, padėti vienas 
kitam, per organizuotumą paleng 
vinti darbo ir gyvenimo sąlygas. 
Jei pirmieji bandymai patvivrtin 
tų, kad organizuotoj kolonizaci - 
joj gyvenimas yra daug lengves 
uis, malonesnis ir ateitis užtikrin

lonizacijos nori profesorius K. 
i Pakštas — gaminti vergus ir būti 
vergų viešpačiu.
Dabar pažiūrėkime, kiek tas pla 

Į nas gali būti Įvykdytas. Kolonija 
Angola priklauso Portugalijai 
nuo senų laikų, kada jie buvo jū

ta, tai lietuviai su mielu noru ko 
Įonizuosis ir vengs svetimtaučių 
išnaudojimo. Tvirtai susikūrusi 
lietuvių kolonija yra geriausias 
laidas, kad lietuviai ne tik neiš- 
tautės bet visas prieauglis galės 
išlaikyti visas lietuviui Įgimtas 
ypatybes.

Kolonijos kūrimo pagrindan tu 
ri būti dedama ekonominė kolo- - 
nisto gerovė, o ne kūrti koloniją 
vien tik del to, kad išlaikyti lie 
tuvybę, mažai kreipiant dėmesio 
Į materialinius laimėjimus, to­
kia kolonija nebūtų natūrali ir 
jos gyvavimo palaikymui reikėtų 

* Įdėti nemaža pinigų suma. Pagal 
bai užtrukus — subirtų ir pati ko 
lonija. Faktų gyvenime turime už 
tektinai. Čia atvažiavę lietuviai 
dirba pas argentiniečius, italus, 
žydus, ispanus ir pas kokius tik 

. norit o lietuviai darbdaviai sam­
dosi kaip lietuvius, taip ir sve­
timtaučius, nors galėtų pasisam - 
dyti vien tik lietuvius. Kodėl taip 
yra? Jei lietuvis lietuviui moka Į 
dieną keturis pesus, o pas svetim 
tautį gali gauti penkis, jis nieko 
nežiūri, apleidžia lietuvi ir eina 
dirbti ten, kur jam daugiau mo­
kama Matyt, kad didesnio uždar 
bio noras yra daug didesnis už no 
rą, kuris verčia lietuvi būti šalia 
lietuvio. Jei didesnio uždarbio in 
stinktas yra didesnis už tautybės 
išlaikymo tai visa kolonizacija rei 
kia remti pirmu, o kartu bus pa­
siektas ir antras tikslas — lietu- 
tuvybės išlaikymo. Darant atbu - 
lai — niekas neišeis. Niekas iš Ar 
gintinoje gyvenančių lietuvių ne 
sikolonizuos, kol aiškiai nematys 
jog kolonijoje jam ateitis labiau 
užtikrinta negu šiaip gyvenant. 
Taip galvoja darbininkai.

Dabar pažiūrėsime kaip galvo­
ja kai kurie Lietuvos profesoriai 
ir kaip jie įsivaizdina kolonizaci­
ją. Prifesorius K. Pakštas sako:

„žemės yra žmonėms, bet ne ve 
lavoms. Vėliavoms, atseit valsty­
bėms žemių įsigyti labai sunku 
ypatingai kada to nori mažos vai 
stybės... Nors aš dar galutinos 
nuomonės neturiu, tačiau visų ge 

l riausia Lietuvai išsikovoti koloni 
ją Pietų Afrikoje, būtent Ango­
la. Angola yra tris kart didesnė 
už Vokietiją, derlingas kraštasTir 
su žema kultūra. Ji apgyventa 
negrų, kurie tuo tarpu neperdau 
giausia susipažinę su Europos ir 
kitom kultūrom Europiečių ten 
labai maža. .Turit Įsidėmėti, kad 
lietuvis labai greit pasiduoda iš-

rų viešpačiai. Gyventojų joje yra 
apie penki milijonai. Portugalijos 

i valdžia ten yra stipri ,deda visas 
į pastangas pakelti kultūrą Įsteigta 
, jau nemažai miestų. Ar gali būti 
¡naivesnių kalbų, kad gali portu­
galai tą koloniją atiduoti lietu - 

j viams. Tokio sutikimo galima lau 
kti tiek, kiek tikėtis, kad lenkai 
kada nors pasiūlys Varšuvą Lie­
tuvai. Arba gal profesorius Pakš 
tas mano, tegu susitelkia daug 
/Lietuvių ir tuomet sukilimo keliu 
i paimti valdžią nuo portugalų. Ma 
i tyti gerb profesorius mažai pažis 
ta portugalus.

I Pažiūrėkime Į tą klausimą iš ki 
tos pusės. Ar važiuotų lietuviai 

IĮ Angolą? Angola yra maždaug 
¡tarp 6 ir 17 laipsnių pietų platu­
mo, reiškia visai tropikalėj juos- 

Įtoj ir visoj Argentinoj nėra to­
kios karštos vietos, kokia ten skai 
toma šalčiausia, čia Buenos Aires 
maždaug raudamės 35 laipsnių 
pietų platumoje ir kepam visi 
ikaip ant skaurados; žmonės alps 
ta nuo karščio, gyvulius saulė už 
muša ir krenta vidury gatvės, o 
ten kur visi metai aplinkui karš­
ta, ar iš lietuvių kas nors išlaiky­
tų? Antras dalykas — tai negrai. 
Dar didelis klausimas ar lietu­
viams tikrai pasisektų greičiau 
juos vergais padaryti, ar jie lietu 
vius greičiau suvalgytų be drus­
kos ir duonos. Kiek jau tie portu 
galai su tais negrais — žmogėd- 
žiais kovoja ir nieko negali pada 
ryti! Nuolat tenka skaityti tele­
gramas apie baltų žmonių pagro­
bimą ir suvalgymą. Dar š. m. sau 
šio mėn. viena telegrama iš San 
¡Pablo de Laanda praneša, kad su 
imti 6 negrai, kaltinami suvalgy­
me trijų baltų žmonių. Per kele­
tą dienų iš ten pat praneša, kad 
minėti negrai ištremti Į neapgy­
vendintą salą. Kartu ir pastebima 
jeg minėti negrai gavo puikų eu- 
rop.jišką išauklėjimą bet matyti, 
kad žmogienos kvapas yra daug 
stipresnis už Europos kultūrą

Reikėtų paklausti pačius portu 
galus kodėl jie turėdami koloniją 
Angola, nevažiuoja ten, o grūda­
si Į Braziliją, Argentiną ir kitas 
Pietų Amerikos valstybes. Matyti 
jie patys nepakenčia ano klimato 
ir nenori pavirsti į žmogieną.

Prof. K. Pakštas daug daugiau 
atneštų lietuvių tautai naudos 
studijuodamas tą klausimą rim - 
čiau, numetęs Į šalį visas neįvyk­
domas fantazijas ir pasibjaurėti­
nus siekius — gaminti vergus ir 
būti jų viešpačiu. L. R.

Kaipgi gražus, gražus mūrinis namelis , 
Visas apgyventas jaunų ir senų;
Iš nieko pastatė jį mano vyrelis
Man vardinių proga vietoj dovanų....

1
• Visas antras aukštas turi rausvą foną, 

Čia aš reziduoju tarp sofų gilių. 
Čia, kaip vyro nėra, suku telefoną 
Ir.. ką širdis traukia pasikviest galiu....

Pirmutiniuos aukštuos gyvena tūzeliai
Jie taip spariai plečias, kad greit nebetilps..

Jiems išdygs vėl nauji mūriniai nameliai 
Jų pačių statyti, kai tik ką nušvilps..'

Aš direktorienė šito namo ponia
Metai viešpatauju ant šitų žmonių.... 
Tūkstančiai už butą, trys šimtai už vonią 
Pasiėmus einu pirkti kailinių....

Kaip gi gražus gražus tas mano mūrelis 
Nėr už jį gražesnio visame Kaune’ 
Gerokai pasenęs tas mano vyrelis, 
Tat šimtai jaunuolių pamylės mane....

D-jos „Lietuva“Papildomų Įstatų Projektas.
VISUOTINAS NARIŲ SUSIRINKIMAS.

Par., 22. Vyriausias draugijos valdomasis or 
ganas yra visuotinas narių susirinkimas, kuris 
teguli būti šaukiamas keturis kartus i metus, 
būtent: sausio, balandžio, liepos ir spalių mėn.

Par. 2b. Be keturių paprastų susirinkimų rei 
kalni ištikus, gali būti šaukiami ir nepaprasti,

Par. 24 Paprastus susirinkimus šaukia valdy 
bą paskelbdama savo organe prieš dvi savaites 
—valandą, vietą ir dienotvarkę.

Par. 25. Nepaprasti susirinkimai šaukiami ar 
ba valdybos nuožiūra, arba vienam penktada­
liui visų draugijos narių patiekus valdybai ras 
tiškai pareikalavimą su parašais.

Par. 26. Šaukiant nepaprastą, skubų susirin­
kimą, pranešama apie tai kiekvienam nariui ras 
tiškai; ne vėliau penkių dienų prieš susirinki­
mą, nurodant to skubaus nepaprasto susirinki­
mo priežastį.

Sudarymui kvorumo reikalinga pusė visų pil 
nateisių narių (pusė plius vienas). Skirtai va­
landai nesusidarius kvorumui, po valandos ati 
daromas susirinkimas neatsižvelgiant atšilau - 
kiusių narių skaičius ir jo sprendimai yra tei­
sėti. v

Par. 27. Nariai atėję į susirinkimą pasirašo 
paruoštame lape' pažymėdami atvykimo valau 
dą.

Par. 28. Visuotiną narių susirinkimą, atidaro 
valdybos pirmininkas; jam nesant, kas nors iš 
valdybos narių.

Par. 29. Susirinkimui vesti renkamas papras­
tu viešu balsavimu pirmininkas, o sekretoriau­
ja valdybos sekretorius arba jo pavaduotojas; 
uesant nė vienam iš jų, kviečiamas iš esamii na 
rių tarpo. *

Par. 30. Nariai neišbuvę draugijoje 6 mėne­
sių turi tik patariamą balsą.

Par. 31. Paprastuose narių susirinkimuose 
raldybą turi padaryti plati} pranešimą apie 
draugijos padėtį, reikalų eigą, duoti savo dar­
buotės atskaitą ir patiekti susirinkimo apsvars 
tymui savo naujus projektus arba sumanymus.

Par. 32 Nepaprastuose narių susirinkimuose 
tegali būti nagrinėjami tik tie klausimai, kurie 
iššaukė to susirinkimo reikalingumą*

Par, 33 Susirinkimui pageidaujant gali būti 
balsuojama slaptai.

Par. 34. Kiekvienas projektas arba sumany - 
mas pakeisti kikį nors šių ¡statų paragrafą, ku­

riam pritartų visuotinas narių susirinkimas, tu 
ri valdybos būti peržiūrėtas, išstudijuotas ir se 
kančiam susirinkime patiektas svarstymui.

Par. 35. Jei pirmininkas norėtų dalyvauti dis 
kusi jose svarstomame projekte, jis užleidžia 
pirmininkavimą sekančiam, gavusiam balsų 
daugumą ir negali grįžti pirmininkauti ,kol tas 
klausimas nebus nubalsuotas.

Par. 36. Griežtai draudžiama visuotinuose 
narių susirinkimuose diskutuoti draugijai sveti 
mi, asmeniniai, politiniai ir tikybiniai klausi­
mai*

Par. 37. Nė vienas narys negali vartoti dau 
giau trijų kartų balsą tuo pačiu klausimu, tik 
svarstomo projekto autorius gali duoti paaiški 
uimų' atsakymų ir daryti pastabas tiek, kiek 
reikalinga galutinam dalyko išaiškinimui.

Par. 38. Nė vienas narys negali pertraukti 
kalbantį, kuriam pirmininkas davė balsą, tik 
pats pirmininkas gali perspėti ir atimti balsą, 
jei nukryptų nuo temos.

Par. 39. Surisinkimo pirmininkas turi daboti 
kad diskusijose būtų vartojama padori ir kul­
tūrinė kalbą ir išsireiškimai ir diskusijos būtų 
grynai objektyvės.

Par. 40. Paaiškėjus, kad diskusuojamu klau­
simu yra užtektinai išaiškinta ir kalbėta, klau­
simas statomas balsavimui, po kurio neleistinos 
jokios kalbos, pastabos nei pataisos*

Par. 41. Visi nutarimai, kurie buvo nubalsuo 
ti puse plius vienas iš esančii} susirinkime na­
rių yra privalomi visiems; nutarimą gali pakeis 
ti tik kitas susirinkimas dviejų trečdalių susi­
rinkime esančių narių balsų dauguma.

Par. 42 Balsams pasidalinus pusiau, susirin­
kimo pirmininko balsas nulemia.

RINKIMAI
Par. 43. Metiniame narių susirinkime sausio 

mėnesyje renkama valdyba ir revizijos komisi­
ja, kurių skaičius ir pareigos nustatyti atatin­
kamuose paragrafuose.

Par. 44. Kaip į valdybą, taip ir į revizijos 
komisiją renkama iš aktyvių ir pavizdingų na 
rių, išbuvusių draugijoje ne mažiau vienų me­
tų ir parodžiusių per tą laiką norą darbuotis 
draugijos labui.
Par. 45. Kandidatais į kiekvieną pareigą issta 

toma ne mažiau trijų ir viešai, o balsuojama vie 
šai. Renkamieji nebalsuoja.

(Tąsa sekančiam numery).
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Organizavimas Ir Griovimas.
Esančiame Buenos Airėse Argentinos lietuvių kul­

tūriniame bei ekonominiame organizavimosi centre ma 
tpsi iš laikraščių, kad esama rimtai gvildenamas klausi 
mas įsteigt Argentinos lietuvių žemės ūkio loloniją. 
Kiek numatoma, jos įsteigimo kelias yra kooperatyvi- 
nis, kuris yra prieinamiausias, nes tuo keliu įteigiant 
kolonijų galima nųmątyt gavimą šiokios tokios para - 
mos, ir bendrai, tik glaudžiai sujungtomis jėgomis gali­
ma greičiau kas atsiekti.

Šis kolonijos steigimas, rodos, turėtų būt visų Ar­
gentinos lietuvių sveikintinas ir remiamas, bet tikrumo 
je yra visai priešingai.

Kiekvienas organizacinis darbas yra sunkus ir ja­
me sutinkama visokių trukdymų; bet juo labiausia ten, 
kur yra reikalinga ne vien glaudaus bendrumo ryšių, 
bet ir pasitikėjimo tam darbui. Nors kooperatyvinė sis­
tema šių dienų gyvenime yra vienintelis kelias pakilti 
ekonominiai, bet einant prie organizavimosi, tai didžiau 
sias klūtis pina; vieni trokšdami būt vadais nieko gero 
nedirbant, kaip kad numatoma iš „Švyturio“ ir „Argen 
tinos Žinių“, o antrieji fanatiškai įsitikinę greitu laiku 
įvykdint komunistiškąjį rojų. Ir del ko tas yra?

„Šyturys“ su savo katalikų bendruomene ir „Argen 
tinos Žinios" su savo neva tautininkais šį darbą prijau 
čia geru, bet kuomet reikalinga pasiaukavimas šiam kil 
niam darbui kuomet reikalinga Važinėt į įvairias terito 
rijas, studijuojant galimumą įsikūrimo — tas liekasi po 
nams persunku, varginga.

Mūsų komunistinis elementas, siekdamas savo įsi­
kūrime lietuvių tvirtesnio ekonominio kooperatyvo nu 
mato sau žalą. Šiuo tarpu, kuomet žemdirbių kolonijos 
įkūrimo darbai rimčiausiai tapo gvildenami, proviricijo 
se trankosi koks tai tipas, neva organizuodamas jėgas 
išleidimui kokio ten žurnalo, bet daugiausią kreipia dė 
mėsio į šį kolonijos desorganizavimą. Vieton savų reika 
lų daugiausia įrodinėja žalingumą „A. L. B.“ su organi 
žavimu kolonijos, nes mato ką tai tokio savo bizniųi^ža 
lingo. Ir kodėl?

Aišku, tą daro su išrokavimu atitraukti žmones nuo 
naudingo įkūrimo kolonijos ir tuos pesus, kurie galėtų 
būt įnešti į kolonijos steigimo fondą ir kurie ten niekuo 
met nežūtų, bet dar atneštų naudos — pagauti į savo ki­
šenę.

Jeigu mūsų politiniai įsitikinimai yra ne vienodi, 
tas nėra tokiu blogu reiškiniu. Bet míes lietuviai čionai 
esame beveik išimtinai tik darbininkai, tat mums ir ne 
verta tiek daug skirstytis. Mes privalom visi glaudžiai 
jungtis ir bendrauti ir tik tuomet pamatysim geresnę 
savo ateitį. Politikuodami arba laukdami kokio neatsie 
kiamo rojaus, mes vien sunkiname savo ekonominę būk 
lę ir lendam kas kart giliau į vargą. Mūsų vienintelis 
ateities gerbūvis dedanties į kooperatyvus ir bendromis 
jėgomis siekiant gerėjimo ekonominės būklės. Pavie­
niam įsikurt sunku, bet organizuotai yra viskas įmano­
ma. Todėl mes ir turime pisiųst visus šalin, kurie mums 
perša neatsiekiamų gėrybių ir kurt žemės ūkio koloni­
ją kooperacijos pagrindais. BAO BACHI BIM.

Lietuvaitės Turi
Kuo Pasididžiuoti■ ■ w";" ' ■ - •T' i: ,(j>f
Prūsų Lietuvių Moterų Draugi­

ja Tilžėje jau kelinti metai prięs 
pat Kalėdas surengia Rytprūsių 
lietuvaičių rankdarbių parodą. 
Šiemetė tokia paroda buvo itin 
gausi eksPonatais, vos tilpo įsTil 
žės lietuvių salę. Buvo daugybe į- 
vairių audimų (vis gražūs, tikrai 
meniški lietuviški raštai) — štai 
tiesių, įvairių užtiesalų, kilimų, 
marginių, juostų, — pirštinių, iš 
juostų padarytų priegalvėlių ir 
kita. Būta ir senesnio lietuvaičių 
meno gausių pavyzdžių. Pav. tib 
žiškė Banatikė buvo iŠstačiusi 
prieš 150 —.200 mt. tikrai meniš 
kai išsiuvinėtų drobulių tokių pat 
senų juostų, margų skarelių. Ba- 
natįkė parodė ir Ed. Gisevičiaus 
originalą paveikslą, pieštą pagal 
jo paties nurodymus, vaizduojan 
tj lietuviškas vestuves iš praeito 
šimtmečio. Gražių savo rankdar- 

Ibių parodai buvo atsiuntusios ir 
į kaimietės lietuvaitės (Pav. Lutky 
jtė iš Galbraščių ir kitos). Pati 
Prūsų Lietuvių D -jos pirmininkė 
M. Petrikaitė buvo išstačius! lie­
tuviškų raštų naujesnio darbo ki­
limą, puikių lietuviškų tautiškų 
rūbų juostų ir kt. Ir buvusios il­
gametės šios draugijos pirminin­
kės, Martos Raišukytės velionės, 
palikimo daug labai gražių darbų 
parodyta. Parodą lankė nemažai 
ir vokiečių.

BID LOGIN
Vokiečių barbarų nacių gauja, 

i kuri pavergė ir įžeidžia liaudį, 
I nutarė, kad visose aukštesniose 
technikos mokyklose būtų įvestas 
karo mokslas. Šis naujoviškiau- 
sias jaunimo auklėjimas yra tiks 

lu įkalti jiems į galvą, kad karas 
yra būtinas dalykas ir kad vien 
tik karo pagalba vikiečių liaudis 
pasieks laimę ir išsiliuosavimą.

Tarp žiauriausių technikų nau 
jo karo mokslo pasižymi profeso 
rius Edward Banse, kuris paraše 
knygą „Wehrwissenschaft“ (Ka­
ro Mokslas), kuri be abejonės ne 
trukus bus priimta į mokyklas už 
vadovėlį šis „pedagogas“ tvirti­
na su didžiausiu hitlerininkų šta­
bo išgyrimu, kad kariškas auklė­
jimas turi būti .pradedamas mo­
kyklose nuo 6 metų amžiaus. Rei 
kalinga pasinaudoti vaikų nekal- 

i tybe, kad užnuodijus jų sielą, at 
bukinus jų jausmus ir pašalinus 
mirties baimę. Tikriau pasakius - 
paversti juos j tikrus „nacius“. 
Nuo 12 metų bus dėstomos moki­
niams specialės pamokos apie ka 
ro mokslus. Tokiu būdu kiekvie­
nas vokiečių pilietis, sulaukęs 15 
metų, jau ieškos progų pritaikin 

I ti praktikoje savo karo mokslus 
ir Vokietija taps Europoje nely­
ginant milžiniškas parako sandė­
lis, kuris nuo mažiausios kibirkš­
tėlės galės iššaukti didžiausią ka 
tastrofą.

IS KARAS.
Bet tai dar neviskas. Tas gar­

sus „prfesorius“ Banse, kad vai­
kai ir jaunuoliai būtų* gersi ^supa 
žindinti su įvairiomis naikinimo 
priemonėmis, kurias irgi išdėsto 

'savo karo moksle.
Į Kadangi jis yra karštas žali - 
minkąs biologinio karo, kuris yra 
patogiausias Vokietijai, kaip „nu 

įginkluotai“ tautai, todėl sulig jo 
nuomonės, reik mokyti vaikus 
kaip užnuodyti tifo bacilomis van 
denį, plėsti tifą pagalba , musių ir 
kitas epidemijas, pagalba žiurkių. 

I Koks barbariškumas! Toliau sa 
ko: visi metodai yra geri atmuši­
mui ir nugalėjimui skaitlingesnio 
priešo. Esame užtikrinti — baigia 
—kad anksčiau ar vėliau karas į- 
vyks jr tik karas gali duoti mum 
laisvę, štai kodėl kiekvienas vy - 
ras, moteris ir vaikas privalo žino 
ti kas tai yra karas.' ‘

Taip. Bet štai dar ką turi žino­
ti „profesorius,, Banse — žiaurus 
ir kraugeringas nacis, kad taip 
trokštamas karas gali atnešti vi­
sai kitas išdavas ir jis gali tapti 
pirmą auka savo pragariško išra 
dimo Tuomet supras,, kas tai yra 
nuraminti -troškulį, geriant tifo 
bacilomis užnuodytą vandenį, ar­
ba beprotiškai bėgioti Berlyno 
gatvėmis nuo užkrėstos žiurkės. 
Ir kuomet ateis ta diena, būk už­
tikrintas, „garsusis profesoriau“, 
kad nerasi išsigelbėjimo vietos,
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Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODHL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos. 

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 

“X” Spinduliai. — Diatennija. — Análisis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES

Džiaugdamasis šiemete paroda
Naujasis Tilžės Keleivis siūlę bū
tinai įsteigti’ Prūsų Lietuvoje lie­
tuvišką muziejų. Nqrs ir mažą,gir 
di, bet kad-neleistume žūti kar­
tais tokiems brangiems šio krašto 
lietuviškumo^ liudininkams, bent 
kiek jų dar tebėra užsilikusių iš 
senesnių laikų.

Be to, N. T. Keleivis šia proga 
primena, kad lietuvaičių audinius 
sau pavyzdžiais paskutiniu laiku 
yra pasiėmusios ir Prūsų vokietės. 
Ir jos dabar dėvi lietuviškus au
dinius, puošia jais - savo namus, 
pačios mokosi ir savo dukteris 
mokina austi iš lietuviškų raštų 
ir pagal lietuviškus Pavyzdžius. 
Tiesa, vokiečiai pasisavindami lie 
tuviškų audinių raštus ir pavyzd­
žius nori nusavinti jų kilmę ir 
vardą: prasimano juos vadinti 
„senprūsiškais'‘, „rytprūsiškais' ‘ 
ir" panašiai.

Vedybų paieškojimas kainuoja 
vienas pesas, metiniams premune 
rotoriams per pus pigiau. 
3O==3ODOE==3On< 

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais modeminiais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hi 
gijieniško aprūpinimo, kurie, yra 
svarbiausias sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp­
nesnė, tai tuo labiau ji turi saugo 
tį savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai Sunkio 
mis ligomis. ~ *

Maži negalavimai, b vėliau sun 
kios ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo­
nių raštiškai mums dėkoja už ge­
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 

j klinikoje, e. Cangallo 1542. 
Verta reikalui esant ten kreiptis.

300 MOTERŲ, TIK VIENAS VYRAS
bendradarbis Šugli ir karų, Pagaliau ayanturistas nu 

sprendęs aiškiai ir trumpai: 
Visus sūnus, kurie jam gimsta nu

„Journal“
dabar keliauja po Filipinų salas, 
apie kurias Europoj jūu ]&ol dar 
labai mažai žinoma. Labai retai 
kuris pavyzd, žino, kad šių salų 
grupėje yra apie 7000. salų. Dau 
gelis iš jų yra gand sunkiai pri­
einamos ir apaugusios amžinais 
miškais.

šios sunkiai prieinamos salos" 
nuolat yra buvusios kiniečių pira 
tų nuolatinėmis buveinėmis ir te 
nai buvusios saugojamos jūros 
plėšikų įsigytos brangenybės;

žudyti, ir uoliai jis tą savo įstaty 
mą pildęs: visus sūnus žudęs, o 
mergaites auklėjęs.- Tokiu būdu 
saloj .moterų r skaičiais ’< didėjęs. 
Bet kartą į tą salą atsibastęs ki- 

į tas kažkok8 .avantiuristas, kuriai 
taipogi ieškojęs kiniečių pirato 
Li Ma Jono turtų. Jis buvęs labai 

; nustebintas, kad paslėptų turtų 
vietoje jis radęs visą būrį, moterų 

■w iik vieną vyrą. Bet ir jam pati
Apie šias brangenybes Filipinų kusi ši tvarka, todėl jis sudaręs 

salose pasakojamos legendos ir 'mtartį su solos valdovu ir apsigy
daugelis žmonių jau yra paauka­
vę savo gyvybę, kad tuos turtus
surastų.

Ypač daug ir plačiai pasakoja 
ma apie kiniečių plėšiko Le Mą 
Jono paslėptus turtus. Daugelį
Filipinų salyno mėžų-saįeĮių^ėį. 
tos gyventojai laiko „tabu“, t. y. 
tokiomis į kuriasTdíatiilSiama į-fc
žengti.
Ten gyvenančios,.piktos dvasios. 

Bet viena tokia „jĮabu“. salelė per 
kurį laiką virtusi tikra moterų sa­
la. Tai atsitikę taip:

Kažkoks avantiūristas euro - 
pietis, kuriama reikėję saugotis,' 
kad jį nesučiuptų civilizuotų ša­
lių policija, nukeliavęs į vieną už 
draustą salelę. Jis tikėjęsis be to 
dar surasti piratų paslėptus tur­
tus, bet jų neradęs. Vis dėlto jis 
įsitikinęs, kad vienišoj saloj gali 
ma labai puikiai gyventi. Saloj 
buvę labai daug visokių vaisių ir 
medžiojimui žvėrių, o vandenyse 
daugybė žuvų. Tik vieno ten ne­
buvę —(moterų. Todėl avantiūris­
tas grįžęs atgal į ten kur buvę 

I žmonių, kad susirastų žmoną. .Su­
siradęs ir į Salelę išsivežęs ne vie­
ną, o tris žmonas. Kokiu būdu 
jam tai pasisekė padaryti—- neiš­
aiškinta. Esą žinoma tik tai, kad 
jis su savo žmonomis gyvęnęs la­
bai gerai Šiame rojuje. Bet jam 
kilęs klausimas, kokiu būdu salą 
pasilikti sau, kad niekas jon neį- 
siveržtų ir kad niekas neperimtų 
viršenybės. Del to jis ėmęs bijoti 
net savo vyriškųjų įpėdinių, kad

i jie paaugę nesukeltų neramumų

ivenęs pas jį. Ir jis sutikęs su sa­
los valdovų, kad berniukus reikia 
Rudyti. Tokiu būdu du vyrai jpa- 
: šaulį teleidę tik mergaites. Tai te 
sėsi gana ilgą laiką, kol paga­
liau salon atsikraustė trečias vy­
ras. Jis buvęs jaunas vyras ir jam 
patikęs salos gyvenimas, kurioj 
daug moterų, bet tik du seni vy­
rai. Todėl jis ten apsigyvenęs.

Kai pirmieji du mirė, trečiasis 
likęs, visos, salos „valdovu''. Bet 
pagaliau į salą atplaukė 10 jūroš 
plėšikų beieškodami paslėptų tur 
tų. Didelis buvęs jų ¿ustebimâs, 
|kai saloje jie radę 300 .moterų ir 
¡tik vieną vyrą.

[Oi  .. aonoi—^ioao
Visos moterys skaito „Argenti­

nos Lietuvių Balsą“, nes jame y- 
ra.daug naudingų pasiskaitymų

„Argentinos Lietuvių Balsas“ 
metams kainuoja tik keturi pesai

M. H. LUNA, 
žinoma akušere.

Ptaraauja sąžiningai, grei­
tai ir be skausmo, po prie­
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai.

838 BOLIVAR 838
! U. T. 33 Avenida 6764 
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ADMINISTRATE PRANEŠIMAI:
B. Atkočaičiui, J. Žideliui, A. 

Ccmieliauskui, A. Pilipėnui, J. 
Vaitoniui, L . Venskui, I. Jučui, 
P. Miliauskui, E. Vosyliui, V. Lau
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Jei italų lakūno Lombardi pro 
jektūojamas skridimas j Búènos 
Aires pavyks pásekiningífl/tài 
greitu laikii bus įvesta tarp RO 
mos ir Buenos Aires nuolatinė o- 
ro pašto linija, kurią finansuos 
italu vyriausybė.

Po ilgu atidėliojimų, šiomis dio' 
nomis tapo pasirašyta prekybos- 
sutartis tarp Argentinos ir Belgi­
jos. Svarbiausias sutarties pagrin 
das yra teikti viena valstybė ki­
tai įvairias privilegijas muito su 
mažinimo atžvilgiu ir kit. Argén 
tina yra patenkinta šia sutartimi, 
nes Belgija yra neblogas jos kli- 
jentas' Pav. 1932 metais Belgija 
pirko iš Argentinos produktų už 
100 milijonų pesų, tuo laiku, kaip 
pardavė Argentinai savo prekių 
tik už 30.557.000 pesų.

Paskutiniu laiku viešpataujan • 
tis nepaprastas karštis, kuris jau 
tesi sostinėje ir dar labiau kai Iru 
rióse provincijose' tiesiog pasida 
rė nepakenčiamas praeitos savai­
tės pabaigoje. Buenos Aires mies­
to gyventojai, kuriems tik aplin­
kybės leido, spruko j miesto ir 
priemiesčių maudykles. Neapsiei­
ta ir be aukų. Vien tik sekmadie­
nį 27 asmens apalpo nuo saulės 
spindulių. Daugely miesto dalių, 
ypač toliau nuo centro, gyvento­
jai prisitigo geriamo vandens.

Praeitą sekmadienį 4 vai. po 
pietų termometras rodė 39 laips­
nius šilimos pavėsy. Bet prade­
dant nuo tos valandos karštis pra 
dėjo mažėti ir apie 10 vai. vakaro 
pradėjo smarkus lietus lyti, kurio 
visi laukė lyg kokio išganymo, 
nes po lietui ir oras atvėso'.

•Praeitą šeštadienį, karščiausią 
iki šiol šios vasaros dieną', Buenos 
Aires mieste išgerta sunaudota no

paprastai didelis geriamo vand - 
ens kiekis — vienas milijardas 48 
milijonai-300 tūkstančių litrų.

V
Šiomis dienomis pirmą kartą 

Argentinoje, Buenos Aires apy - 
linkėse, buvo išmėgintas bemoto- 
rinis orlaivis, kuris buvo iškeltas 
motoriniai orlaiviu 900 metrų auk 
štumo ir išsilaikęs ore daugiau pu 
sę valandos, laimingai nusilendo.

Šiomis dienomis Avellanedoje ki 
lo gaisras, kuris, nežiūrint gais­
rininkų pastaugi}, sunaikino pen­
kis namus. Apart didelių materia 
linių nuostolių, liepsnose žuvo ir 
3 žmonės.

T
Sąryšy su artėjančiais rinki­

mais, kurie įvyks kovo mėn. 1 sek 
madienį, visoj respublikoj prasi­
dėjo smarki agitacija įvairių poli 
tinių grupių ir partijų. Kadangi 
.tą pačią dieną įvyks dvigubi rin 
kimai — parlamentariniai ir mu­
nicipaliniai. Jau yra įregistruota 
turinčių rinkimų teises 18 politi­
nių partijų.

Mūsų korespondento iš Santa 
Fe provincijos pranešimu, ten 
karštis pasiekė 42 laipsniu, nuo 
kurio susirgo nemaža žmonių.

. Lietuvos Pasiutinybės adresas 
Legación de Lituania c. Rodrí­

guez Peria 1671, Buenos Aires.

Boleslovas Ivanauskas.
Lietuvis siuvėjas, turintis il­
gametę praktiką dirba sąži­
ningai ir nebrangiai.

Turi didelį medžiagų pasi­
rinkimą. Norintieji pasisiųti 
gerus ir nebrangia kaina rū­
bus prašomi užeiti persitik­
rini. CACHI 939, N. Pompeya

ručini, S. Okui, J. Ašmegai, J. Va 
javadskiui ir K. Vasiliauskui už 
prenumeratas tariame draugišką 
dėkui.

Visiems užsiprenumeravusiems 
laikraštį metams, duodamą prie - 
du kalendorių išsiuntėm.

J. Staugo, P. Ladavičiaus, F. 
Stančiko, V. Minkevičiaus ir F. 
Bakutienės laikraštis grįžta, pra­
šom pranešti savo tikslų adresą. 
Gautas laiškas p. Daratėno ir su 

lig skelbimo „Balse“, del J. A. S. 
prašomi užeiti atsiimti.

GERBIAMAI „A. L. BAL­
SO“ REDAKCIJAI.

Iš ,Susivienijimo“ susirinkimo 
sausio mėn. 7 d. š. m. tilpusioj 
„A. L. Balse“ nr. 176 korespon­
dencijoj, įsibrovė per mano kaltę 
klaida, kurią maloniai prašau ati 
taisyti. Parašyta: „į L. N. Tarybą 
išrinkti atstovai: A. Jakubauskas 
p. Totilas ir reikalui esant sutin­
ka dalyvauti pirm. p. Rušėnas.“ 
Turi būti: L. N. Tarybai išrinkti 
atstovai: A. Jakubauskas ir pirm, 
p. Rušėnas. KORESP.

PAIEŠKOJIMAS
Paieškau brolį Petrą Džioveną 

anksčiau gyvenusį Tukumane ir 
dirbusį cukraus fabrike. Kas apie 
jį žinotų, arba jo paties prašau at 
siliepti šiuo adresu:

A. Džiovenas
Juncal 3366

Buenos Aires, Capital.

ĮVAIRENYBES
Siūlo už Pu Yi galvą 

dovanas.
Londono laikraštis „The Peo­

ple“ skelbia, kad tula Korėjos 
draugija paskyrė 750 svarų ster­
lingų premijų už nužudymų da­
bartinio Mandžukuo prezidento

KAIP MINĖSIM 16 VASARIO., mas asmuo^ pradėjo mėginti atsi
Šio mėn. 20 d. Lietuvos atsto­

vas p. Daukantas sukvietė lietu­
vius pasitarti kaip būtų geriau ir 
reikšmingiau paminėti Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo die 
nų, 16 vasario. Atsilankė apie 100 
asmenų, kurių tarpe daugiausia 

i įvairių organizacijii žmonės.
Po ilgos p. Daukanto kalbos, ku [džiu laukė kuom užsibaigs. Vagi 

rioje nušvietė 16 vasario reikšmę 
ir reikalingumų išeivijoje vieny­
bės, išsireiškė įvairių srovių atsto 
vai. Pasidalinus mintimis, prieita 
išvados, kad geriausia būti; vie­
tos organizacijoms susirinkti ir 

[aptarti galutinai, kada, kaip ir 
kur būtų geriau suruošti paminė 
jimas.

I SKLANDUS SUSIRINKIMAS
Sausio men. 20 d. 20 vai įvyko 

draugijos „Lietuva“ susirinki - 
mas. Nors susirinkimai nebuvo 
praktikuojami šaukti šešta die -

rakinti vartus. Gontautienė persi 
gandus pradėjo šaukti pagalbos. 
Pas juos gyvenantis lietuvis išgir 
do ir išbėgęs paleido revolverio- 
šūvį. Vagis pabėgęs neužilgio atsi 
vedė dar du apsiginklavusius su 
revolveriais. Bet kaip tik minėtas 

¡lietuvis stovo  j ės kiemelį po me -

į liams prisiartinus vėl paleido ke­
letą revolverio šūvių. Vagys išsi­
gandę pabėgo.

Po to vilniečiui bedarbiui išne- 
išė 17 vištų ir keletą kralikų. Žmo 
gus kelinti metai be darbo, anks 
čiau pardavinėjo laikraščius, pas 
kiau pradėjo rinkti popierius ir 
pardavinėti, iš to mizerno uždar- 

I bio susitaupė keliolika centavų, 
nusipirko kralilrų ir vištų augini 
mui; manė kad palengvins gyve­
nimo sąlygas.nes už žemės skly- 

,pą kompanija nuolat ragina mo-

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1)

2)

3)

4)

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ..
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY­
RIMŲ, NES TUÓ BUDU GAUDOMI LENGVATI­
KIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

^1 INSTITUTO MEDICO 
S INTERNACIONAL

BRASIL 923
'(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)

Pu Yi.
NEGRŲ IR MOTERŲ SMEGE - 

NYS VIENODAI SVERIA.
Kažkoks gydytojas, kuris da 

ręs plačius palyginimus tarp Nai 
robi gyventojų ir europiečių sme 
genų didumo, radęs, kad negrų 
smegenys sveriančios 150 gramų 
mažiau, negu europiečių. Sąryšy 
su tuo vienas anglų gydytojas 
„Times“ laikrašty praneša, kad 
ir moterų smegenys maždaug 150 
gramų mažiau sveria, negu anglų 
vyrų. „Bet ritierišlnimo jausmas 
man neleidžia iš to daryti toli šie 
kiančius išvadas“ — baigia savo 
straipsnį anglų gydytojas. Bet 
manoma, kad šis anglų gydytojo 
pareiškimas anglų moterų tarpo 
sukėlė didžiausį triukšmą.

RESTORANAS — 
VALGYKLA .

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą ang­
liškų medžiagų įvairiomis Irai 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.

niais, bet susirinkimas buvo gana 
skaitlingas ir gyvas. Reikia paste 
boti, kad pradėjus draugijai stip­
rėti finansiniai pas narius atsigau

keti, daug laiko kaip nemokėta.
Dabar žmonės tiek įsibaugino 

vagių, kad net keletai minučių bi 
jo vienus namus palikti.

na ūpas ir noras dirbti.
MIRĖ NUO OPERACIJOS.

Šio mėn. 21 d. ligoninėj Raw- 
son mirė nuo apendicito operaci­
jos Adele Žukauskaitė — Gudinie 
ne. Skaitlingai dalyvaujant gimi­
nėms bei pažįstamiems, palaidota 
Sarandi kapinėse.

PRIVISO VAGIŲ.
Pastaruoju laiku Villa Diaman 

te tiek priviso vagių, kad gyven­
tojai neturi ramybės. Prieš pora 
savaičių lietuviui Gontautui išė­
jus 3 vai. ryto į darbų po keletos 
minučių atėjęs koks nepažįsta -

r Jokūbas.

Pasiruoškit Visi
Vienas

VASARIO 11 d.
Vasario 11 d. „A. L. Balsas“ 

rengia didelį karnavalo šokių ba­
lių. Visi pasiruoškit ir kitus pri- 
kąlbjnkit, . kad popietis, , butu 
skaitlingas ir įdomus.

Popietis įvyks salione “Jose 
Verdi’’, e. Almirante Brown 736.

SVARBUS PRANEŠIMAS
Nuo šio mėnesio 28. dienos visais „A. L. Balso“ 

redakcijos ir administracijos reikalais kreiptis šiuo 
adresu: Valentin Gomez 2719, antradieniais ir tre­
čiadieniais nuo 18 iki 20 valand. Telefonas 47-7354

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
E. RAILIENĖS.

Defensa 1446, Buenos Aires.
Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 

Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka­
rienę. Klijenty patogumui Įvestas telefonas. Atski­
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu­
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defėnsa 1446, U. T. 33 — 1311.

Dr. S. S C H A V E L S O N

Ligoniiiės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai. 1
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai', knsdidp. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

CHILE 1228, Buenos Aires

g)
i
&

CLINICA DENTAL “BARRACAS”
Dantų blombavimas ir ištraukimas naujau­
siais metodais. Ištraukimas be skausmo $ 2. 
Auksiniai dantys geriausios medžiagos nuo 
10 pesų, kaučuko 3 pesai Už darbą garan­

tuojama. Apžiūrėjimas veltui.

MONTES DE OCA 796
Kalba lenkiškai, rusiškai ir kitomis slavų kalbomis. 

Privažiuoti tram: 106, 104, 43, 22, 21, 18 ir 17 
Omnibusais: 47, 35 ir 83. Priėmimo valandos nuo 14 iki 20.



6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

BEDARBIAI IR 16 VASARIO.
,Kriziui ir Nedarbui augant, didelis skaičius lietu 

viy atsidūrė gatvėse' ir priemiesčių pakrūmėse be mate 
rialinės ir dvasinės paramos* Atskiros organizacijos1 da “ 
rė ką galėjo, bet paskiromis jėgomis maža kas padaryti 
galima.

Ir štai lietuvių organizacijos sudarė bendrą Bedar­
bius Šelpti Komitetą. Tai laimėjimas kaip bedarbiams, 
taip ir lietuvių kolonijai. Bedarbiams todėl, kad susibū- 
rusios vienan šelpimo darban visos organizacijos, užjau 
eiančios bedarbių sunkią padėtį jiems daug daugiau ga­
lės padėti ir materiališkai ir dvasiniai. Lietuvių koloni 
jai tai laimėjimas taip pat, nes bekovojančios tarpusa­
vy Organizacijos turi dirvą ir bendram produktingam < 
darbui, kur visai išlaikydamos savo individualinius sa 
vumus ir pažiūras, gali bendradarbiauti. Rastas vieny­
bės taškas ne nusileidimų keliu ir todėl vieningas šelpi­
mo darbas turi gyvavimo laidą, nes palieka visoms or­
ganizacijoms visišką laisvę. Tai didelis mūsų klonijai 
/laimėjimas. Ir štai besiartinant 16 vasario, lietuvių lais 
vės atgavimais po svetimo jungo išsilaisvinimo minėji­
mas. Bedarbius Šelpti Komitetas šia proga galėtų pami 
lieti ne tik Lietuvos išsilaisvinimo dieną, bet tą vienintė 
lę, šiandien pasiektą vienybės kibirkštį, o ir bedarbiams 
kurie yra faktina tos vienybės priežastim, paliktų ne vie 
nas pesas, kuris jiems taip reikalingas. Bedarbius Šelp ' 
ii Komitetas Kalėdų proga išdalino bedarbiams cuk­
raus, o čia lietuvių tautos nepriklausomybės dieną mi­
nint ir būtų progos, surengus paminėjimą, iš gauto pel 
no vėl bedarbius kuo apdalyti, kad 16 vasario minėtų ne 
tik tie, kurie šiandien sotūs ir kuriems ant galvos nely 
ja. Gal tų bedarbių tarpe šiandien yra ne vienas, kuris 
už nepriklausomybę kovos lauke kariavo, tat šiandien 
tie, kurie tąja nepriklausomybę džiaugiasi, turės pro­
gos jam atsidėkoti, atnešti į paminėjimą kelis centus, 
B. Š. Komitetas bedarbiams įteiks. Tokiu būdu Lietu­
vos laisvės dieną minėdami lietuviai išeiviai džiaugsis 
ne vien pasilinksminę, bet ir kilnų tautiečio darbą pada­
rę — savo artimą brolį bedarbį sušelpę.

Ir 16 vasario dienos minėjimas būtų mūsų kolonijo 
je ne naujas akstinas šmeižtams, priekaištams ir pro - 
vokacijoms, bet tikras pasireiškimas šiandien galimos 
vienybės bedarbių Šelpimo dirvoje, kur ir organizacijos 
ir atskiri asmens süeitíà išlaikydami savo laisvę ir savy­
bes.

STRATOPLANAS MIESTAS urvuose.
Kad šiais civilizacijos ir kultū­

ros laikais ir dar Europoj gyven­
tų žmonės urvuose, tai negirdė­
tas dalykas

Tačiau Ispanijoj, už 50 kilomet

Štai greit turėsime naują maši­
ną — stratoplaną! Tai mašina, ku ! 
ria netolimoje ateityje skrajos vi 
si keleiviai, nebijodami audrų. Ar 
tinas! susisiekimas su kitomis pla
aętomis. Faktinai tik dvi mylios nuo Grenados, yra miestas, ku 
apie žemės ritulį audringos, Retin‘riame gyvena apie 35 tūkstančiai 
gos, su pušniais ir perkūnijomis, žmonių. Miestas vadinasi Gradiks 
Prasidėjus stratosferai, nieko pa- ¡ 
našaus nėra. Tai patvirtino savo 
moksliniais bandymais šimtai avi, 
storių. Specialiais balionais aukš. 
Čiausia pakilo belgų profesorius Į 
Piccard (54,776 pėdas), amerikie 
tis Settle (58,000), ir Sovietų glo j 
bas (62,230 pėdų).

Dabar profesorius Piccard vie­
name Belgijos žurnale štai ką sa 
ko:

Reikalinga kogreičiausia sta­
tyt stratoplanas, kuris turės skra 
joti 16.000 metrų aukštumoje, po 
tūkstantį kolometrų į valandą.

„Stratosfera yra ateities vieš - 
„ kelis, joje nelyja, nesniegti, ne- 

griaudžia. Nėra žaibų, audrų, nei 
oro duobių pavojaus. Ir silpnesni 
keleiviai ten nesirgs jūrų liga, 
jausis geriau negu traukiniuose, 
vaizduosis rojuje esą.

„Stratoplanas turės visas būt 
iš aliuminijo, stipriais motorais, 
visas uždaras, 35 milimetrų lange 
liais. Kvėpuosime deguonių. Bus 
galima skrist ir 1.300 kilometrų į 
valandą. L HI

Vienu žodžiu, mokslas nugali 
perkūnijas ir griauna tamsybės 
apaštalų argumentus ir jų biznį 
Žemės paviršiuj. A. R. V.

ir visi jo gyventojai gyvena ur­
vuose, įsikasę į didelio kalno vidų 
rį. Tik maža dalis gyventojų gy­
vena kalno atšlaitėse.

Ispanijoj užtinkama ir daugiau 
biednų gyventojų, gyvenančių ur­
vuose, bet jie gyvena pavieniui, 
išsimėtę. Bet Gradikso požeminis 
mięstas tikrai yra nuostabus.

Kalno moly žmonės išsikasę tik 
rą miestą su gyvenamais butais, 
koridoriais —- gatvėmis, gatvių 
susikirtimuos padarytos gražios 
aikštės.

Kiekviename name yra virtuvė 
kurios dūmtraukis išvestas kal­
no viršų ir siekia net iki 20 met­
rų ilgio, ir visas kalnas pasišiau­
šęs išsikišusiais dūmtraukiais (ka 
minais). ■

Iki šiol miestas buvo apšviečia­
mas žibalinėm lempom ir žvakėm 
bet dabar jau įvesta elektros švie 

¡sa. Butai įrengti neblogai ir yrą 
daug pasiturinčių gyventojų,

Šio miesto gyventojai visi kata 
¡likai, turi bažnyčią, turi taip pat 
iškastą požemy ir visas jos vidu­
rys turtingai papuoštas.

Iki šiol šis miestas beveik nie­
kam nežinomas, ir turistai jo nė 
lankė. Gyventojai gana pasiturį 

Į ir ramiai gyvena.

KALENDORIŲ
PASKAIČIUS

Ėįmėtinis .^Argentinos Lietuvių 
Balso“ kalendorius - maloni kul 
tūrinio darbo išdava. Tai rimtas 
Pietų Amerikos pirmyneigos žing 
snis periodinės literatūros leidi ■ 
mo srityje. Po sunkių bandymų 
šis leidinys galima skaityti pirmą 
ja pačių Pietų Amerikos lietuvių 
išleista knyga.

Turinio konspektas „A. L. B.‘ ‘ 
skaitytojams žinomas. Vien užgy- 
rimo užsitarnauja visa jame til­
pusi informacine, mokslinė, pro ■ 
zos ir poezijos literatūra. Ji puo­
šia Šapelio verstos „XX Amžiaus 
Poemos“ iš S. Pondal Rios raštų, 
to populiaraus rašytojo, kuri taip 
atydžiai seka skaitančioji Argen­
tinos visuomenė „Noticias Grafi­
cas“ skiltyse, kur savo „Cartas 
de un Humorista Serio“ jis pasi 
rašo Buster Keaton pseudonimu.

Nežinau kiek tūkstančių egzem 
pliorių šio kalendoriaus išleista, 
bet norėtųsi, kad jis kiekvieno lie 
tuvių laikraščio būtų paminėtas, 
tuo labiau, kad jis vienintelis, 
kad ji išleido patys balsiečiai.

Be to, šio kalendoriaus pavida­
le galime suteikt maloniausią do­
vaną saviems Lietuvoje. Kiekvie­
nai mamytei bus malonu jį gauti 
iš savo dukrelės ar sūnaus. Suži 
not smulkmenas apie Argentinos 
miestus ir apie mūšų gyvenimo 
bei kultūrinio darbo pastangas.

Valio balsiečiai!
BERISO JONAS.

AUTOMOBILIU ĮVAŽAVO Į 
MYLIMOSIOS VESTUVES

Karači ruieste, Indijoj, kažkoks 
indas nepaprastai įsimylėjo savo 
kaimyno, dukterį. Bet merginos 
tėvai nenorėjo jam savo dukters 
duoti todėl, kad jai buyo susira­
dęs kitas jaunikis, turtingesnis. 
Atsakymas karštajam įsimylėję - 
liui labai palietė širdį. Tada jis 
nusprendė šiek tiek - atsimokėti. 
Kai namuose vyko vestuvės, at­
mestasis įsisėdo, automobilin ir pa 
süeido tiesiog į jo mylimosios na­
mą. Pro ploną namo šieną automo 
bilis įsiveržė vidun. 1 svečią už­
mušė ir 9 sužeidė. Jaunasis ir jau 
noji liko sveiki Dabar kerštingą­
jį automobilio vairuotoją teis už 
žmogžudystę.

' Pereitą mėnesį atšventė dešimt 
metines ministeriavimo sukaktu ■ 
ves L. Ž. Ū. minister is agr. Jonas 
Aleksa.

„Diena“ rašo apie Lietuvos šven­
tuosius. Tulas vilnietis Rudamina 
anot lenkų bažnytinio istoriko, 
ChmeleVskio, darė stebuklus Ru­
sijoj prie Jono Žiaurioj:© lankė Ja 
poniją ir Kiniją. Šventu pripažin 
tas Aleksandro II laikais. Jis mū 
rė ties Tokio. Kitas šventas lietu 
vis — Mykolas Giedraitis, kuni­
gaikštis, Krokuvos vienuolis, sa­
vo maldingumu lietų iššaukęs ir 
išgelbėjęs Krokuvą nuo sudegi • 
mo.

Anot laikraščių, pereitais me • 
tais iš Lietuvos į Vokietiją išga­
benta 60 centnerių sviestų origi­
naliu kontrabandos būdų, o bū­
tent —- po moterų andarokais. 
Kontrabandistės uždirbdavo po 
puslitį nuo kilogramo.

sensaciją Bs. Airėse 
Baker su savo; juodų

Sukėlusi
' Džozefina
šokikių trupe, šiemet; lanko Euro 
pos teatrus. Ji laukiama in Kau­
ne. *•*

Stasys Dabušis parašė lietuvių 
kalbos žodyną įš 70.000 žodžių, 
bet neranda leidėjo,.

DIDELĖ VALGYKLA — 
RESTORANAS.

K. KAUŠAKIO
c. Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviš­

ki valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandagus patarnavimas, vi 
sada griežia radio muzika. 
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti.

Naudokitės Proga
Kostiumas geriausios ang­

liškos medžiogos tik už $ 
65 - gerai ir gražiai pasiū­
tas. Turiu įvairiausių angliš 
kų medžiagų pasirinkimui. 
Neužmirškite, kad jūsų rū­
bais visi gėrėsis, jei juos pa 
siūs visiems žinomas geras 
siuvėjas

J. KAIKARIS
Puentecito 2262, Barracas, 

Buenos Aires.

įrodo šiandieniniai Lietuvovs po­
etai. Štai ^Sakalo“ bendrovės iš 
leistoje Brazdžionįo poezijos kny 
goję (pusi. .73) skamba.:.

„Sveiki vyskupai ir K. V. C» 
būk svųikas, sveiki komunistai,.' 
tautininkai, vienuoliai

V
Lietuvos laikraščiai mirgą vedy 

bų skelbimais. Kamiu eina specia- 
llis laikraštis „Piršlys“. „M. Ryto- 
Įjus“ skelbia, kad priviso ir profe 
sionalių piršlių ir vienas jų, gy­
venantis Šančiuose, vienam lietu , 
viui studentui išpiršo žmoną jąpo- s 
nę su 8.000,000 litų pasogos.

„A. L. B.“ rašinėlyje apie Dari 
jų ir Girėną, buvo pareikšta min 
lis apie atšaukimą Dr. Šaulio ¡3- 
Berlyno. Dabar laikraščiai prane­
ša, kad ton vieton paskirtas Dr. 
Lozoraitis p atstovas Dr. šaulys- 
atšauktas.

Vis daugiau kregždžių laksto 
tarp Varšuvos ir Kauno. Laikraš 
tininkų ekskursijos, jau papras 
tas dalykas. Nuvykus) Lenkijon 
profesorių Herbačiauską lenkai 

.¡ragina verst lenkų kalbon tulus 
lietuvių rašytojų veikalus, užsimo 

Ina. apie normalių santykių atstei- 
girną. Anot H., ta iniciatyva pri­
klauso lenkams. Kaip bus su yiį- 
niurni?

Viename Kauno savaitraštyje 
skaitome:

„Nuo Naujų. Metų, vidaus reika 
lų ministerija mano aprūpinti vi 
sas provincijos policijos nuova- 
das motociklais, nes, ypa^šiau - 
rėš Lietuvoje, kartais.pasitaiko, 
kad policininkai pūsti nespėja pa 
bėgti nuo Rickaus.“

Kaune greit pradės eit pteky - 
bos reikalams gvildenti pašvęstas 
žurnalas anglų kalba.

Savo nepartyvumą rūpestingai

v
kad Biržuose rni-„Diena“ rašo

rė Zdanavičius, buvęs degtinės 
smugelnininkas Amerikoj. Visą 
savo turtą kelesdešimtis tūks­
tančių litų —paliko šy. yįncęiitp 
ir Tablo draugijai, p savo bied - 
uiems giminės bei kultūros įstaū 
goms — nieko. .Gal ir jis bus pa. 
skelbtas šventuoju?..

- Lietuvos minfisteris Suv. 
Valstybeinų p. B. K. Balutis, sku 
biai iššauktas tarnybos reikalais 
į Kauną, apleido Vašingtoną sau 
šio 3 d. laivu „Manhattan“.

InstitutoMédico

DAROMOS OPERACIJOS AKLOS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio 
dytojų Hospitalio Šalaverry, buv. gydytojų Hospitalio 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear.

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai,
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo -

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė­

jimas gydomas moderniškais metodais- 
Glassen, Vienos Universiteto profesor

PLAUČIAI - Dusulys - Tūberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniskas -

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X' 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano« 

ir Kham reakci ja. ‘ 
Patarimai 3 pesai.

, Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro)
4 Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Apžiūrėjimas?.$ 3 Kalba lietuviškai

gy 
V. 
Pri
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GYVUIJSKUMO JAUSMAS ŽMONĖSE
; i Mokslininkų tyrinėjimai mums rodo, kad labiausia 

išsitobulinęs gyvulys, t. y. žmogus, jau milijonus metų 
gyvena mūsų planetoje —> žemėje. Pirmiau buvo spėja­
ma, kad žemės amžius siekia 6 milijonus metų, bet šių 
dienų mokslininkai jos amželį mieruoja dviem milijar­
dais metų. Ñepaslaptis, kad žmonių veislė milijpñus me 
tų buvo bestijų stadijoje ir tik tūkstančius metų siekia 

‘civilizacijos. Del to aišku, kad žmoguje ir šiandien pasi 
liko daugiau gyvuliškumo, negu vadinamo žmogiškumo.

Nors žuvo feodalizmo vergijos, nors nusirito nuo 
kruvinų sostų karaliai, nors spauda kalba apie žmoni­
jos lygybę, bet gyvuliškumo jausmas žmonėse, ypač val­
donuose ir šiandien reiškiasi, kad ir modemizuotoj for­
moj. Šiandieninės kultūros atžvilgiu, jau nėra leistina, 
kad žmones rinkose pardavinėtų ar ant šunų mainytų 
vienok pavergę dirbančias minias valdonai gyvuliškai 
jas eksplotuoja. Žmogaus teisių lygybę ir moralybė ma 
tosi tik popieroj.

B. Visa pažanga yra padaryta dirbančių ir kovojan­
čių masių. Juo darbininkija geriau apsišviečia, geriau 
susiorganizuoja, tuo daugiau žmogiškumo teisių įgyja. 
Gyvenimo gėrybėmis turi teisę naudotis tie, kurie jas 
pagamina , reiškia darbo masės. Faraonai, karaliai, re­
liginiai trostai ir visi dykaduoniai, kurie liaudį temdin­
dami jos kruviname prakaite maudosi, šiandien priva­
lo būt traktuojami kaipo paniekos simbolai.

; Vienok ir darbininkų tarpe atsiranda žmonių, ku 
rie neįvertindami savo galybės, nuleidžia rankas ir šlie 
jasi prie tų organizacijų, kurios ne darbininkų, bet dy­
kaduonių reikalus gina. Tokį atsilikimo elementų valdo 
amžiais įkūnyta vergiškumo dvasia. Jie yra pažangos 
ir progreso tormozai ir patys sau priešai.

Šiandien aiškiai jaučia patepti dykaduoniai, kad 
baigiasi jų auksinės dienelės. Darbininkų žudymui im­
perialistai rengia karus. Darbininkų pagamintas gėry­
bes jie dūmais paverčia, o alkanas minias kulkomis vai 
šina. Vienok didžiausia dykaduonių baimė gludi darbi­
ninkų susipratime. Klausimas ar eis vienos šalies darbi 
ninkai žudyti kitos šalies savo klasės brolius. Senovėje 
gladiatoriai linksmino karalius kovodami tarp savęs 
ligi mirties, bet šiandien jau labai abejotiną, kad aklos 
darbininkų žudynės pavyktų suruošti. Jeigu kils karas, 
tat jis nušluos nuo sostų pačius kraugerius, kurie gyvu­
liškumo instinktu vaduodamiesi bando palaikyti moder 
niškos vergijos gadynę. Nadas Giedraitis.

SKUNDAI VARGSTANČIOS SIELOS.

Karai ir Ginklavimasis
1914 — 18 m. Didysis karas su 

pylęs tiek naujų nekaltai žuvusių 
žmonių kapinynų, sunaikinęs ne­
apsakomai daug materialių ir dva 
ainių turtų, vis del to nepanaiki­
no žmonių sielose gobšumo ir žiau 
rumo.

Nespėjus išsisklaidyt gaisrų pa 
švaistėme ir užeit kapinynams 
žmonija vėl ėmė ginkluotis ir šian 
dien jau daug netenka abejoti, 
kad gali įvykti naujos ir daug bai 
sesnės skerdynės. Tad tokiu mo­
mentu pravartu pažvelgt, kiek pa 
Saulis nukentėjo nuo buvusių ka 
rų ir kaip jis ruošiasi būsimąjam 
karui.

Anglijos pacifistiniai laikraš­
čiai minėdami didžiuosius praei­
ties karus, skelbia tokias šiurpu­
lingus skaičius žuvusių juose žmo 
nių, būtent.

Septynerių metų karas — 554.- 
000 žm.; RevoEucįjos karai 1.- 
400.000; Napoleono karai — 1.- 
400.000 žm., Krymo karas — 785. 
000; Amerikos nepriklausomybės 
kai*as — 700.000; Rusų - Japonų 
karas — 624.000; Didysis karas 
26.000.000. Bet šituose daviniuose 
dar anaiptol neatsispindi visas ka 
rų, o ypač Didžiojo karo baisumas 
ir žala. Juk kiek žmonių liko in 
validais,našlaičiais, kurių dange- I

i K. ČAPLINSKAS.

šimasis naujoms žudynėms eina 
toliau.

Apsiginklavimo išlaidos pokari 
niais metais ne tik kad nesumažė 
jo, bet dar gerokai Pakilo, palygi­
nus su 1909 — 13 m ginklavimosi 
Viena tik Vokietija buvo sumaži 
nusi savo ginklavimosi išlaidas del 
D. karą laimėjusių valstybių prie 
vartos, bet šiandien jos ginklavi­
masis eina jau pilnu mastu ir no 
ras revanšuotis ir pačių vokiečių 
nelabai slepiamas. Pats p. Hitleris 
užhipnotizuotos vokiečių tautos 
dalies katekizme „Mein Kampf“ 
nesidrovėjo paskelbti, kad karas 
yra arklas ir iš karo ašarų auga 
būsiančiom kartom kasdieninė 
duona.

Neseniai vienas iš T. Sąjungos 
ekonominio skyriaus sekretoria - 
to narių p. P. Jacobson apskaičia 
vo, kad Europa oficialiais davi - 
niais (šiaip ji nepalyginamai di­
desnes daro būsimam karui išlai 
das) išleidžia ginklavimuisi 524 
mil. anglų svarų, kas sudaro 40 - 
50 mil. svarų daugiau, negu 1913 
m. buvo išleista Panašiems reika 
lams. Viso gi pasaulio apsiginkla 
vimo išlaidos siekia 890 mil. svar.

Charakteringas vaizdas susida 
ro tarp valstybių pajamų ir apsi-

lis nuo kančių ir sielvarto taip ginklavimo reikalams skiriamų 
pat be laiko apsidengė žemele. Vi' sumų santykio. Pav. Anglijoj 19- 
sa tai žmoniją nesujaudino ir ruo Į 31—32 m. biudžeto 50% tenka bu

vusio karo reikalams (karo sko­
los, pensijos ir pan.) ir 13,7% pa 
siruošti būsimam karai; Prancū­
zijoj 20% karo skoloms, 11% ka­
ro pensijoms, 19 % apsiginklavi­
mui. Švedija, kuri Europos sker­
dynėse tiesioginiai nedalyvavo, da 
bar vis dėlto 20% pajamų išlei - 
džia apsiginklavimui.
Tautų Sąjungos pranešimu apie 

didžiųjų valstybių ginklavimąsi, 
1931 išleido doleriais: USA - 707. 
425.000; SSSR 578.493.000; 
Prancūzija — 466.980.000: Did­
žioji Britanija — 465.255.000; Ita 
lija — 428.946.000; Japonija —■ 
236.861.000; Vokietija 171.928. 
000; Lenkija — 92.873.000. 1925 
m. kiekvienam gyventojui krašto 
apsaugai skiriamų išlaidų maž - 
daug tenka Lenkijoj — 31; Rusi­
joj — 29, Latvijoj — 23 litai.

Baigiant reikia pridurti, kad 
Itos sumos yra daugiau oficialios 
j ir todėl smarkiai sumažintos.

Kiekviena valstybė nori paro - 
į dyti, kad nesiginkluojamasi ir tõ- 
Idėl daugelį sumų išleidžiamų ka- 
ro pasiruošimo reikalams pavadi­
na gražesniais vardais. Tačiau ir 

{tos paviršutiniškos skaitlinės įsak 
imiai mums parodo, kad pasaulis 
ruošiasi kaž kokiam nepaprastam 
žygiui ir kad tikroji džiaugsmo ir 
taikingo tautų sugyvenimo diena 
dar toli. Gal tik naujos kančios ir 
šiltu nekaltų žmonių krauju žeme 
lės aplaistymas tą broliško sugy­
venimo dieną priartins!
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Pasauli nedoras, pasauli nedė­
kingas. .. Koks niekšas tu esi! 
Apjakęs savo žibučiais. Tu di­
džiuojiesi vargšų ašaromis ir užsi 
ganėdinęs esi žmonių krauju... 
Tu džiaugiesi, kad su šio įrankio 
pagklba tu prilenkia! žmogų prie 
žemės, padariai jį gyvuliu, ate­
núa! visas jo žmogiškas teises ir 
užpylęs vynu savo žvėrišką sąži­
nę jautiesi laimingas - pasitenki­
nęs. Tau šilta jaukiose patalpose, 
"bet tu neatjauti tų, kurie dreba 
nuo šalčio neturėdami kuom kū­
no'pridengti arba neturėdami pa­
stogės, tu neatjauti, nes neturi 
-žmoniškumo jausmo. Tu turtų ne 
sužinai - bezlepečiams švaistai su 
mas, bet tu ndmatai tų, kurie ran 
kas atkišę nusižeminę kaip šune­
liai maldauna... Tu eidamas Į ki 
tą šalį nusigręži nes tu neturi šir­
dies, o gal nenori žiūrėti į savo iš 
naudojimo auką?

Skęsti prabangiose pasauli - vis 
ko perdaug, turtai, puošnumas, iš 
didumas, šilkai, auksas, deiman­

tai, bet sakoma, nei vienas bran­
gus akmuo taip nežiba ir ne toks 
brangus, kaip motinos ašaros, gal 
del to ir stengiesi jų tiek daug įsi 
gyti... Gražu tau žiūrėti, kaip iš 
išsekusių akių darbo motinų ži­
bančios ašaros ritasi per pageltu­
sius veidus žiūrint į savo vaikelių 
alkį, skurdą, arba vargui varant 
juos į aną pasaulį kuri mums pa­
žadėjai. O verkite motinos, nes jū 
sų ašaros tai yra brangiausi per 
lai pasaulyje, be kurių pasaulis 
negali apsieiti! .Tik jūsų ašaros 
turės galutinai apjakinti pasaulį, 
trokštantį žibučių!
.Tu išdidžiai iš aukštumos, balsą 
padrebindamas vargšų miniai kai 
bi: „žmogus ne gyvulys!“ Bet ko 
kis žmogus tuomet?.. Mane žmo 
gumi nelaikai ir man žmogaus tei 
šių nepripažysti- pats - gi taip pat 
nesi žmogus, nes neturi žmoniško 
jausmo nd sąžinės, nors apie ją 
kartais daug kalbi! Koks tuomet 
žmogus yra .žmogumi sulig tavo 
smegenų? Parodyk man!

Jaunus vyrus karai paverčia invalidais.

Tu rašydamas bibliją „dievo“ 
vardu parašei žodžius: „Prakaite 
'kaktos valgysi duoną!“ Bet šian

kaip tu, kurie revoliucijų verpe­
tuose, įniršusių minių buvo nu­
šluoti nuo žemės veido. Tu sakai,

EILĖ DANTŲ NELūžTA 
MOS MEDŽIAGOS NUO

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO

$ 50-
$ 5.
$ 2

DARBAS GERAS. GREITAS IR GARANTUOTAS .

,2739 . CASEROS 2739

dien į darbą pastatei mašiną, o 
1 vargšą palikai be darbo ir be duo 
nos... Kas dabar pildys tą ‘„Die 
vo prisakymą“ ‘ ? Pats jo nepildai, 

■ ir savo prakaito iš kaktos nelieji, 
ne bent jei tuomet, kai šampano 
bonkas tuštini, bet ir tai nelabai 
prakaituoji, nes ventiliatoriai vė­
ją daro!

Karčias ir aklas esi pasauli! Ne 
matai kelio kuriuomi eini ir neno 
ri matyti tos bedugnės į kurią ry 
toj įkrisi!.. Tu skųsiesi vėliau 
ant neteisybės taip kaip šiandien 
skundžiamės mes - vargo žmonija 
bet jau per vėlu bus skųstis kuo 
met jums jūsų nuskriaustieji mo­
kės už jūsų nuopelnus... „Kokiu 
saiku saikysite, tokiu bus atsaiky 
ta!“

Tu šiandien labai graudžiai ra­
šai apie žiaurų likimą, kuris pati 
ko kai kuriuos asmenis, tokius

kad dabar tau ranka dreba ra­
šant tuos atsiminimus, ir ašaros I 
byra.. O, kaip graudu ir žiauru! 
Bet ar tai tik juos žmonėmis skai 
tai! Ar tik jų likimas tavo širdy­
je „revoliuciją“ kelia? O tie, ku­
rie jų rankomis buvo nužudyti ar 
jų mirtys tave negraudina? Ar ne 
graudina tave mirtys tų, ku­
riuos gyvus palaidojai karo lau­
kuose, arba baigė sąyo gyvybę 
amžinai užrakinti kazematų skie­
puose, vien tik už tai, kad užtarė 
už badaujančius?

i Ne, tau jų negaila!.. Negaila 
del to, kad jų žmonėmis neskai­
tai! O kadangi jų žmonėmis ne­
skaitai, tai jie nežmoniškai ir pa­
sielgė, dabar niekam nei nesi­
skųsk, jie ats'mokėjo savo „gera- 
dėjams“ sulg užsitarnąvimo.

Atmokėjo tuom pačiu saiku ko 
Iriu jiems saikavo, o šių dienų pa

saulis susilauks to pat, nes eina 
tiesiu keliu stačiai į prapultį, bet 
prapulties matyti nenori - yra la­
bai „optimistai“ iš apjakimo.

J. L — tis.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
VIENINTELĮ ARGENTINOJE 
NEPARTYVŲ LIETUVIŲ DAR 
BININKU LAIKRAŠTĮ “AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSĄ“

AKUŠERĖ — EUROPIETĖ
Filiamena Bilkova

Diplomuota Prahoje ir Bue-| 
, nos Airese-

Lima 1217
‘ Priima kasdiena nuo 9 vai ry-i

■ to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 
niais visą dieną.

Specialistė prie gimdymo ir 
visų moterų ligų.

Kalba visomis slavų kalbomis1 
¡ ir Supranta lietuviškai.
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Pernai metų pradžioje kun. Bum 
ša, vėtydamas '.Švyturio“ vajų, 
bažinosi, kad to laikraščio prenu­
meratoriai, metų gale, išloš 100.- 
000 pesų, gražius baldus ir daug 
kitų vertingų^, premijų. Nežinia 
kiek jis šiaudadūšių tolda savo 
Jkineliška“ propaganda privilio­
jo, tik artėjant metų galui paskli 
do gandai',- kad jau kun. Bumšos 
Bs* Airese nė dūko nėra. Vieni 
kalbėjo, kad jis su 100.000 j už­
sienį pabėgo, kiti raminosi ir lau 
kė metų galo, kada ,.Syturyje“ 
bus paskelbta laimėjusieji bilie­
tai ir laimingi piliečiai. Vienok 
metai pasibaigė ir nauji prasidė­
jo, o '¿Švyturys“ apie savo loteri­
jų nė gu-gu. Premijai skirti bal­
dai kaip puošė taip ir puošia kun. 
Janilionio pakajus. O piniginės 
premijos, į kieno mašnų subyrė - 
jo? Tačiau švyturiečiai kantrūs, 
jie vis dar nenustoja vilties ir da­
bar, užgirdę, kad kun. Bumšai ne 
pavykus antros loterijos Brazili­
joj surengti, jis vėl grįšiąs į Bs. 
Aires, taigi organizuojasi jį dar 
uoste pasitikti ir pareikalauti

dabartiniu laiku visi privalom bū 
ti tautininkais.. tuo labiau, kad 
ir pati Lietuvos valdžia yra tau» 
tiška ir jai šiądien tamsta priklau 
pytum tautininkų sąjungai — tu­
rėtum už savo pečių tvirtą Lietu 
vos valdžios paramą būtum „laiko­
mas valstybingū vyru, galėtum 
gauti gerą tarnystę Kokioje nors 
redakcijoje ar kòbsuiate, ar dar 
geriau — gal būtum paskirtas 
konsulu kokiai nors Pietų Ameri­
kos respublikai, pav. Mendozai ar 
Puente Alsinai.

—Ar tai konsulais skiriami tik 
tautininkai?
—Aišku, jug savas savą palaiko. 

Nejaugi manai, kad tave kokį bol 
ševiką paskirtų į atsakomingą vie 
tą!

—Hm, prisieis pagalvoti, gal 
reikės ir man įstoti tautininkų są 
jungon.... taip ir aš jaučiu, kad 
turiu norą dirbti tautišką darbą; 
tik dar pirmą pasitarsiu su „Tre- 
Ijų devynerių“ redaktorium, kad 
paskiau jis mane tautiškai bolše- 
Įvikišku, bei biznieriškai prisipla­
kėliu neapšauktų.

LAIVAKORTES 
į Europą ir iš 
Europos iki 

Buenos Aires.

San Martin 666

smulkaus paaiškinimo apie tos 
stambios loterijos paslaptį.

Vienas laikraštis rašo, kad 
ri,Balso“-šmeižikas „Aji Picante** 
del to įsibrovė eucharistininkų 
komitetan, kad jaučia atvažiuo­

jančius eucharistus su čemoda - 
nais: Jie visi turi tiesą: vienas ži 

ruo kur skverbiasi, kiti žino, ką ra 
šo. Mes jokių komentarų nedaro­
me.

-X-
Viename laikraštyje, juoku sky 

riuje skaičiau, kad didžiausia 
veidmainyste yra, kuomet gydyto 
jas per naujus metus linki savo 
pažįstamiems geros sveikatos. As 
gi, iš savo puses noriu pažymėti, 
kad ne mažesnė veidmainystė y- 
ra, kuomet Romos katalikų kuni­
gas kalba apie tėvynes meilę.... 
Juk jų tikra tėvynė yra Roma.

-X-
Vieną rytą eidamas per „Puen­

te Barracas“, pastebėjau susitin­
kant du piliečius. Jiems nematant 
prisiartinau ir ištempęs,, ausį už - 
girdau tokį pasikalbėjimą:

—A, Jonas.. Sveikas gyvas? 
Turiu tamstai pranešti linksmą 
naujieną. _ > .!

—Nu, nu, paklausysim.. Malo 
nu girdėt linksmos naujienos!.

Romai tarnauja, Romai pinigus 
siunčia, skriausdami tą šalį kurio 
je gyvena ir kurią tėvyne vadi - 
na* Romos kalbą vartoja. Garsiai 
kalba apie tėvynę ir jos meilę bet 
toji tėvynė jiems taip „brangi“, 
kad net ir jos kalbą niekina ir 
Dievui garbinti vartoja senovės 
Romos pagoniškąjį žargoną; ku­
riam jau pasaulyje vietos neliko 
tai „patriotams“ susigadino....

KNYGOS TURTAS
Valiutų kūnams keičiantės knyga visuomet turi savo vertę. 

Daugel prakilnių žmonių visą savo turto testamentą paliko bib­
liotekos pavidale ir jų vardas liko nemirtinas. Pasisėmus iš kny­
gos žinios, ją švariai užlaikius, visuomet galima ją už savo kainą 
parduoti. Pasirinkę kurą nors knygą iš šio sąrašo įsakykite ją 
Jums atsiųsti. u _ nįj.
„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ REDAKCIJOJ 
PARSIDUODA ŽEMIAU IŠVARDINTOS KNYGOS

Pinigus arba „Giro Postai“ siųsti sekančiu adresu: 
„A. L. Balsas“, Casilla de Correo 303, Buenos Aires.

Kaina,

—Taigi tamsta gal būt dar ne­
žinai, kad mes specialiai atžygia­
vome pėsti iš Montevideo sutverti 
Argentinoje lietuvių tautininkų 
sąjungą, į kurią, manau, tamsta 
taip pat prisirašysi?

—Nu ne.. Aš apie tai visai nė 
nemanau.

—Kodėl?
—Todėl, kad aš esu lietuvis ir 

myliu savo tėvynę, del to nenoriu 
išsižadėti savo lietuviškos kilmės 
ir pasivadinti kokiu tai tautinio 
ku“*

—Mylėti savo tėvynę reikia bū 
ti tautininku.

—Ne!.. Mylėti savo tėvynę — 
reikia mylėti žmones. Nemylint 
žmonių, negalima mylėti tėvynės, 
nes tėvynė susideda iš žmonių.. 
Tautiškumas kaip tik priešingai - 
sėja neapykantą.

—Bet tamsta turi suprasti kad

Būk tai Dievas paeina iš romėnų 
j tautos ir lietuviškai nesupranta.

Aš klausau kai bažnyčioje gies 
¡mininkai su vargonais lotinų kai 
ba Dievą garbina ir galvoju: ka 

jžin, kad čia dabar būtų nors vie­
nas iš tų žmonių kurie tą kalbą 
vartojo, kaip jam atrodytų ir ar 
jis ką nors suprastų? Nes kaip aš 
paduodu vokiečiui lietuvišką kñy 
gą skaityti, tai mane juokas ima. 
kaip jis lietuviškus žodžius taria, f '

'Manau, kad šis „lotyniškų“ gie- 
dorių giedalas ir ne geriau išeina.

Kuomet tą kalbą jau niekas pa 
šaulyje nevartoja, ją pasisavino 
„patriotai“ Dievui garbinti o pas 
kui rėkia: „Mes mylime tėvynę!“ 
Bet kokią tėvynę ?..

-X-
Jei žinai ką įdomaus, parašyk 

Rūngui, kad jis paskelbtų pla­
čiam pasauliui.

KIEK JĖGOS SUVARTO - 
JAMA RAŠANT.

Kiekvienas, kad ir mažiausias 
fizinis darbas, reikalauja jėgos 
eikvojimo. Kad ir rašymas reika 
lauja nemaža jėgos, tą retai kas 
turbūt, težino. Ir visdelto yra iš 
skaičiuota, kad rašant plunksna 
yra spaudžiama 16JA gramo sun­
kumu. Pradedantieji rašyti, su - 
vartoja rašymui gana daug jėgos. 
Jiems lengvai rašant plunksnos 
brėžis, skaičiuojant sekundėmis, 
per valandą išeikvoja 59.400 gra 
mų svorio jėgos, kas sudaro be­
veik 60 kilogramų. Isšilavinęs ra 
šėjes per sekundę padaro mažiau­
sia du plunksnos 'brūkšnius, o per 
valandą susidaro 118.800 gramų, 
arba 119 kilogramų.

Per 8 valandas kasdien suvarto 
jama 952 kilogr. spaudimo jėgos, 
vadinas, beveik 20 centnerių. Vie 
nų meti} rašymo darbas atatinka 
beveik herkulesiškam darbui nors 
rašė j ai beveik visuomet laikomi 
silpnais žmonėmis. Rašymas pieš­
tuku reikalauja beveik šešius sy­
kius daugiau jėgos, negu plunks 
na.
VISŲ NUOSTABIAUSIA PRO i 

FESU A PASAULY.
„Sundey Ekspress“ praneša, 

kažkoks Meikas Falis užsimąs vi­
sų nuostabiausia profesija pasau­
ly. Jis svarbiausias asmuo vienoj 
Holivudo kinofilmų studijoj, nors 
kino lankytojai jo niekada nema 
to. Meikas Folis turįs vaikyti mu 
sės nuo kino žvaigždžių veidų. 
Jeigu, pav., nuotraukų metu ant 
artistės ar artisto nosies nusilei­
džia musė, Folis turįs ją nuvyti. 
Jis tai padarąs su suspausto oro 
„puštalietu“. Jis nušaunąs musę 
nuo kino artisto nosies. Folis jau 
seniai žinomas, kaip labai geras 
šaulys.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 
auksinius daiktus.

C. Rivera 218, Pineyro.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

2 JUOZAS NAGEVIČIUS į 
g Prisiekusia Advokatas 
H Del įvairių bylų Argentinoje 

patarnauja lietuviams nuo 9 
iki 12 val. Estudio de Aboga-į 
dos G. Ancizar y O. A. Riva-Q 

o eolą. Rivadavia 666. O 
U Telefonas 33 Avenida - 4733.

Del bylų Lietuvoje Lietu­
vos konsulate, Rodríguez Pe- 

j na 1671 nuo 3 ir puses iki 4į 
ir pusės, išskiariant šeštadie-2 

o nius ir šventadienius. g 
1 W>| ■"tnnnr- ■ mrtn

I Knygų pavadinimas. Puslap skaič.
Barbora Ubrika, arba Klioštorius ir Jažuitai 
Lietuvių Šeimos Istorija Ivaškiavičiaus Dainose 
Ivanohe (romanas ¡
Gamtos Istorija (su paveikslais) !
Prano Vaičaičio Raštai, Eilės ir Dainos 
Anglų Fiziologija (su paveikslais)
Iš kur atsirado naminiai gyvuliai ir augmenys
K. Vaoagėlio raštai su autoriaus biorgraf. ir portr.i 
Nemotomi Priešai ir Draugai Žmonių 
Gamtamokslis (su paveikslais) ,
Kišeninis rusiškas - lietuviškas žodynas i
Lietuvių tautos klausinias karo metu 
Sidabrinis Kryželis 
Senovės Istorija (su paveikslais) 
Lietuvių Ispanų Žodynas 
Gyvenimo Gabalėliai 
Nuosavybės išsivystymas nuo Nuožm. iki Civilizac, 
Kas išganys Liaudį 
Draugijos ir Organizmų Evoliucija 
Ko mums reikia pirmiausiai 
Pagal Įstatymus (apyhaka) 
Darbas (romanas) 
Soėialis Klausimas 
Gyvulių Protas 
Vaikų Darbymečiui, apdarytas. 
Vargo Mokykla, I dalis. 
Vargo Mokykla H ¿dalis.
Naujas Tutanientas ir Dovydo Psalmai 
Spaudos Laisvės ir Amerikos liet organizuotės 
kaktuvės, su daug paveikslų.
Istorija Socializmo Suvienytose Valstybėse. 
Mylėk Savo Artimą (apdaryta) 
Mokslinio Socializmo Išsiplėtojimas.
Viduramžių Istorija (apdaryta) 
Geras ii- Blogas Auklėjimas 
Kiek Senovės Graikai ir Romėnai prisidėjo Gamtos 
mokslui p asistūmėti priekin. 
Raistas (romanas) 
Važganto Raštai (4 tomai) 
Vaižganto Raštai (I tomas) 
Gerumas 
Lietuvių Kalbos Sintaksė 
Moralybės Išsivystymas 
Portugalų Minyškos Meilės Laiškai ¿ ,

su-

118 $ 3.0(h
118 $ 1.00
229 $ 2.00
209 $ 2.00
197 $ 2.00
134 $ 1.00

73 $ 1.00
109 $ 2.00
113 1.00
83 $ 1.00

252 $ 2.00
102 $ 1.00
169 $ 2.50
221 $ 2.50
151 $ 1.00
50 $ 0.70

170 $ 1.00
208 $ 2.00
187 $ 2.00

92 $ 1.00
158 $ 1.50
291 $ 2.00
306 $ 3.00
212 $ 2.00
164 $ 1.00
170 $ 1.00
318 $ 3.00
608 $ 2.00

468 $ 7.50
449 $ 5.00
131 $ 2.00
237 $ 2.00
208 $ 2.00-

48 $ 0.50

89 $ 0.90'
355 $ 2.50
943 $ 

$
6.00
2.00

54 $ 0.40
60 $ 0.90

120 $ 0.65
148 $ 1.00

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios Jigos yra vienintelis radikalus me­

todas, susidedantis iš sekančio gydymo:
Gondkokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligos plėtimosi ir iš­

gydymas jos laikotarpy 48 valandą.
Dietos ir higijienos grieštumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside­

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiškais gyvojo sidabro preparatais; Sis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo. r

Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
Chino — teracija, tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikim^.5 Vieni utelė 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vien% iš jįj. Mes atliekame 
gydymą kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekvieną Ūgą^utstž^ėl- r 
giant į jos stovį. Gydymo ypatiybõs yra tame kad jis nepa¿ali-< 
na mintį, kad neva tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sąryšy su tuo reikalinga ištirti Idekvieno ligonio temperamentą, 
bendrą organizmo sudėtį, kraujo sudėtį,. - skiepą pasekmes, Ii- ; 
gos vietą ir t. t. Ir parinkti tinkamą ligonio gydyjnui metodą,

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA 
BZAN, VTSMUT ir GYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekame sistematiŠkai, sekant garsią vokiečių ir 
prancūzų gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinau 
ti visus kūno organus, mūsą klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulig to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratoriją ir X spindulius gy­
dymui vidaus organą, žiūrint kokioj stadijoj randasi ją liga. 
WWSAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VEL­
TUI.

Galite aplankyti mūsą kliniką Jdekvienu momentu ir esme- 
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius irau 
kius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. vM šventa-

fJmė.Milre 1741




